



Gestão que Realiza

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII – MARANHÃO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E SERVIÇOS
CNPJ 06.447.833/0001-81

Ilustríssimo Senhor
Telson da Cruz Oliveira
Secretário Municipal de Administração
Nesta,

DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretária Municipal de Administração, estamos encaminhando em anexo, as pesquisas de preços com seu respectivo mapa de apuração realizada através do Sistema Eletrônico Banco de Preços, objetivando o Registro de Preços para eventual, parcelada e futura aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA.

Pio XII (MA), em 03 de agosto de 2021.



Adriana de Sousa Borges
Setor de Compras e Serviços



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO, E PEDAGÓGICOS

Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)

Item 1: AGENDA PERMANENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 37,21 (un)	R\$ 7.442,00

Item 2: ALFINETE DE CABEÇA PARA MAPAS Nº 03. CAIXA COM 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	70	R\$ 6,76 (un)	R\$ 473,20

Item 3: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	70	R\$ 7,23 (un)	R\$ 506,10

Item 4: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 12	2.000	R\$ 7,45 (un)	R\$ 14.900,00

Item 5: APONTADOR MANUAL SEM DEPÓSITO EMBALAGEM. C/ 24 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	350	R\$ 6,66 (un)	R\$ 2.331,00

Item 6: ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 6,00 (un)	R\$ 6.000,00

Item 7: BANDEJA PORTA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO MODELO TRIPLO, NA COR FUMÊ, MEDINDO 360 X 250 X 30 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 62,00 (un)	R\$ 6.200,00

Item 8: BINDER CLIPS COLORIDO 19 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	210	R\$ 16,10 (un)	R\$ 3.381,00



Item 9: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,12 X 30 CM. COM 50 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 52,52 (un)	R\$ 21.008,00

Item 10: BLOCO 100 FOLHAS 7X10 RASCUNHO E ANOTAÇÕES EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	2.000	R\$ 4,55 (un)	R\$ 9.100,00

Item 11: BLOCO ADESIVO POST-IT COM 8 CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	2.000	R\$ 13,72 (un)	R\$ 27.440,00

Item 12: BORRACHA BRANCA COMUM, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; TAMANHO MÍNIMO: 40X28X10MM, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 22,02 (un)	R\$ 4.404,00

Item 13: BORRACHA PONTEIRA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	200	R\$ 29,96 (un)	R\$ 5.992,00

Item 14: CADERNO 10 MATERIAS COM ASPIRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	3.000	R\$ 13,33 (un)	R\$ 39.990,00

Item 15: CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE C/ 96 FLS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	1.500	R\$ 7,00 (un)	R\$ 10.500,00

Item 16: CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48 FLS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.500	R\$ 5,66 (un)	R\$ 8.490,00

Item 17: CADERNO CALIGRAFIA, BROCHURA CAPA FINA, 40 FOLHAS, PEQUENO, CADERNO BROCHURA COM PAUTA, 40 FOLHAS CAPA/CONTRACAPA CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2, FORMATO 203 X 146 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 15	1.400	R\$ 2,00 (un)	R\$ 2.800,00



Item 18: CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE 96FL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	700	R\$ 10,05 (un)	R\$ 7.035,00

Item 19: CADERNO ESPIRAL PEQUENO, 96 FLS, DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO 1/4, COM CAPA EM 1 COR, PESANDO 250G/M2, COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	350	R\$ 4,30 (un)	R\$ 1.505,00

Item 20: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRA, 15 MATÉRIAS, CADERNO ESPIRAL, DE PLÁSTICO, NO FORMATO UNIVERSITÁRIO 15 X 1, COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250 G/M2, COM 300 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	1.000	R\$ 30,80 (un)	R\$ 30.800,00

Item 21: CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO POLIONDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	2.000	R\$ 6,10 (un)	R\$ 12.200,00

Item 22: CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, DUPLO ZERO, CONTROLE DE ARREDONDAMENTO, PORCENTAGEM, BIG DISPLAY, MEMÓRIA, METÁLICA, BATERIA + BATERIA SOLAR, RAIZ QUADRADA, TECLAS PLÁSTICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 12X10Z1 C

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 21,90 (un)	R\$ 4.380,00

Item 23: CANETA CORRETIVA DE ESCRITA, COM CORPO E TAMP A EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARGA DE 07 ML DE CORRETIVO INODORO E ATÓXICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	2.000	R\$ 3,97 (un)	R\$ 7.940,00

Item 24: CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO CORPO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, CX C/50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	800	R\$ 44,00 (un)	R\$ 35.200,00

Item 25: CANETA HIDROCOR 6 CORES PONTA GROSSA TINTA NÃO TÓXICA A BASE D AGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	500	R\$ 4,67 (un)	R\$ 2.335,00

Item 26: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 12 CORES TINTA NÃO TOXICA A BASE DAGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 6,73 (un)	R\$ 3.365,00



Item 27: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FRENTE - COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 38,00 (un)	R\$ 3.800,00

Item 28: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FUNDO - COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	100	R\$ 45,00 (un)	R\$ 4.500,00

Item 29: CARTOLINA CORES VARIADAS 50X60. CAIXA COM 100 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	300	R\$ 69,65 (un)	R\$ 20.895,00

Item 30: CARTOLINA DUPLA FACE - C/20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	500	R\$ 20,50 (un)	R\$ 10.250,00

Item 31: CHAMEQUINHO COLORIDO C/100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	5.000	R\$ 14,13 (un)	R\$ 70.650,00

Item 32: CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	3.000	R\$ 2,99 (un)	R\$ 8.970,00

Item 33: CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	3.000	R\$ 3,90 (un)	R\$ 11.700,00

Item 34: CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 6/0, CAIXA COM 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	3.000	R\$ 4,16 (un)	R\$ 12.480,00

Item 35: COLA BASTÃO COM 12/UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 16,92 (un)	R\$ 8.460,00



Item 36: COLA BRANCA 90 G CX. C/ 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 18,00 (un)	R\$ 18.000,00

Item 37: COLA DE ISOPOR 90 GR CX. C/ 06 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.000	R\$ 42,00 (un)	R\$ 42.000,00

Item 38: COLA GLITER CORES VARIADAS 23G CAIXA COM 6 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 16,59 (un)	R\$ 8.295,00

Item 39: COLA PARA EVA 90 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	500	R\$ 10,75 (un)	R\$ 5.375,00

Item 40: CORRETIVO LIQUÍDO A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR NÃO TÓXICO 18ML CX. CAIXA COM 06 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 18,00 (un)	R\$ 5.400,00

Item 41: E V A CORES DIVERSAS 50 X 50. PACOTE COM 10 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	2.000	R\$ 15,90 (un)	R\$ 31.800,00

Item 42: ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	300	R\$ 16,58 (un)	R\$ 4.974,00

Item 43: ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 360. CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	300	R\$ 54,82 (un)	R\$ 16.446,00

Item 44: ENVELOPES COLORIDOS CONVITES COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 77,20 (un)	R\$ 7.720,00



Item 45: ESCARCELA PLÁSTICA ESTREITA OFÍCIO. CAIXA COM 10 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	700	R\$ 52,49 (un)	R\$ 36.743,00

Item 46: ESCARCELA PLÁSTICA LARGA 250 MM X 335 MM X 4 CM C/10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	500	R\$ 49,18 (un)	R\$ 24.590,00

Item 47: ESCARCELA PLÁSTICA, 3CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	500	R\$ 64,22 (un)	R\$ 32.110,00

Item 48: ESCARCELAS DE PAPELÃO COLORIDAS - COM 20 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	50	R\$ 51,49 (un)	R\$ 2.574,50

Item 49: EVA DECORADO, PACOTE COM 6 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 36,95 (un)	R\$ 36.950,00

Item 50: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA CROMADO AÇO INOXIDÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	500	R\$ 3,24 (un)	R\$ 1.620,00

Item 51: FITA ADESIVA COLORIDA C/10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 22,99 (un)	R\$ 9.196,00

Item 52: FITA CREPE 24/50 C/5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 26,79 (un)	R\$ 10.716,00

Item 53: FITA DUPLA FACE 18X30M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	400	R\$ 24,00 (un)	R\$ 9.600,00



Item 54: FITA DUREX GRANDE 12X40.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 10,00 (un)	R\$ 5.000,00

Item 55: FITA GOMADA 50MMX50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	700	R\$ 44,80 (un)	R\$ 31.360,00

Item 56: FITA GOMADA PAPEL 36MMX50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	700	R\$ 55,34 (un)	R\$ 38.738,00

Item 57: FOLHA DE ISOPOR 1,00MX50X30MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 10,42 (un)	R\$ 20.840,00

Item 58: GIZÃO DE CERA GROSSO EM CORES VARIADAS, COM AROMA, MEDINDO DE CORPO 80 MM X 10 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), PONTA MEDINDO 6 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 50,99 (un)	R\$ 50.990,00

Item 59: GRAMPEADOR MÉDIO METAL C/ BASE MÍNIMA 13 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 25,10 (un)	R\$ 12.550,00

Item 60: GRAMPO 23/10 GALVANIZADO - C/ 1.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO ENTRE 40 E 70 FOLHAS COM 75 G/M².

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 6,31 (un)	R\$ 3.155,00

Item 61: GRAMPO 26/6 GALVANIZADO - C/ 5.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS COM 75 G/M²

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 5,20 (un)	R\$ 2.600,00

Item 62: LÁPIS DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	500	R\$ 3,61 (un)	R\$ 1.805,00



Item 63: LÁPIS DE COR CX C/12 CORES VARIADAS COM NO MÍNIMO 17 CM COM SELO DO INMETRO. PACOTE COM 06 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	700	R\$ 6,75 (un)	R\$ 4.725,00

Item 64: LÁPIS PRETO HB Nº 02 CX.C/ 144 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	350	R\$ 46,74 (un)	R\$ 16.359,00

Item 65: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.500	R\$ 27,31 (un)	R\$ 68.275,00

Item 66: MARCADOR DE TEXTOS TINTA ATÓXICA CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 22,00 (un)	R\$ 6.600,00

Item 67: MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	300	R\$ 91,60 (un)	R\$ 27.480,00

Item 68: MASSA DE MODELAR CX. C/ 12 DE 180 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 6,47 (un)	R\$ 3.235,00

Item 69: PAPEL 40KG FINO 66X120G C/100 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	300	R\$ 17,45 (un)	R\$ 5.235,00

Item 70: PAPEL CAMUÇA 40X60CM (PCT COM 25 FOLHAS)-CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	100	R\$ 35,00 (un)	R\$ 3.500,00

Item 71: PAPEL CARTÃO C/20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 28,90 (un)	R\$ 2.890,00

Item 72: PAPEL CASCA DE OVO A-4 BRANCO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	100	R\$ 13,98 (un)	R\$ 1.398,00



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmXSDiOCgsdM1Nalf2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmXSDiOCgsdM1Nalf2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmXSDiOCgsdM1Nalf2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

Item 73: PAPEL CASCA DE OVO A-4 COLORIDO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	100	R\$ 26,33 (un)	R\$ 2.633,00

Item 74: PAPEL CELOFONE. COM 50 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	100	R\$ 39,88 (un)	R\$ 3.988,00

Item 75: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 48X2,00. COM 10 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 22,40 (un)	R\$ 2.240,00

Item 76: PAPEL DE SEDA CORES DIVERSAS 48 X 60 CM C/20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 28,14 (un)	R\$ 2.814,00

Item 77: PAPEL FOTOGRÁFICO C/50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 19,00 (un)	R\$ 950,00

Item 78: PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 48X60. COM 40 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	50	R\$ 68,08 (un)	R\$ 3.404,00

Item 79: PAPEL MICROONDULANDO 46X80. COM 10 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 17,91 (un)	R\$ 895,50

Item 80: PAPEL OFÍCIO 216 X 330 MM CAIXA COM 10 RESMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 239,99 (un)	R\$ 11.999,50

Item 81: PAPEL PARDO 66X96 80G. COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	50	R\$ 152,50 (un)	R\$ 7.625,00

Item 82: PASTA AZ LOMBO LARGO 345 MM X 80 MM TIGRADA COM FECHO NIQUELADO, CX C/20 UNID.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	250	R\$ 287,00 (un)	R\$ 71.750,00



Item 83: PASTA CLASSIFICADOR C/ TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	2.000	R\$ 2,90 (un)	R\$ 5.800,00

Item 84: PASTA SANFONADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 23,42 (un)	R\$ 11.710,00

Item 85: PASTA SUSPENSA PLÁSTIFICADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	2.000	R\$ 4,50 (un)	R\$ 9.000,00

Item 86: PERFURADOR MÉDIO DE METAL/AÇO 40 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	500	R\$ 63,36 (un)	R\$ 31.680,00

Item 87: PINCEL ATÔMICO COM CARGA NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMP A REMOVÍVEL, PONTA EM FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	500	R\$ 53,72 (un)	R\$ 26.860,00

Item 88: PINCEL ESCOLAR Nº 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	250	R\$ 4,50 (un)	R\$ 1.125,00

Item 89: PINCEL ESCOLAR Nº 8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	250	R\$ 3,90 (un)	R\$ 975,00

Item 90: PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/12 UNID.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 45,47 (un)	R\$ 22.735,00

Item 91: PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE 40 WATS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 29,68 (un)	R\$ 8.904,00

Item 92: PRANCHETAS TAM. OFÍCIO EM ACRÍLICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	500	R\$ 22,46 (un)	R\$ 11.230,00



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz



Item 93: REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	500	R\$ 77,00 (un)	R\$ 38.500,00

Item 94: RÉGUA 30 CM ACRÍLICO. COM 25 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 25,00 (un)	R\$ 3.750,00

Item 95: RÉGUA 50 CM - COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 42,75 (un)	R\$ 4.275,00

Item 96: TECIDO TNT CORES VARIADAS ROLO 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	150	R\$ 139,50 (un)	R\$ 20.925,00

Item 97: TESOURA AÇO INOX 16 CM CABO PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 11,32 (un)	R\$ 5.660,00

Item 98: TESOURA DE PICOTAR COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 67,32 (un)	R\$ 6.732,00

Item 99: TESOURA PEQUENA S/ PONTA. CAIXA COM 36 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 54,91 (un)	R\$ 5.491,00

Item 100: TINTA GUACHE CX. C/ 06

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	700	R\$ 6,84 (un)	R\$ 4.788,00

Item 101: TINTA PARA CARIMBO 42 ML CAIXA C/ 12 UNIDADES, CORES VARIADAS,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	20	R\$ 256,00 (un)	R\$ 5.120,00

Item 102: TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 52,00 (un)	R\$ 10.400,00



Item 103: TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 38,85 (un)	R\$ 7.770,00

Item 104: UMECTANTE PARA OS DEDOS (MOLHA DEDO) - cx12 und.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	20	R\$ 32,13 (un)	R\$ 642,60

Item 105: PAPEL A-4 75 G 210MM X 297MM CX. C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	770	R\$ 184,00 (un)	R\$ 141.680,00

Valor Global: R\$ 1.532.318,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGENDA PERMANENTE	
Preço Estimado: R\$ 37,21 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,21

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	AGENDA PERMANENTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,21

Órgão: Câmara Municipal de Ponta Porã/MS Data: 19/02/2021 00:00
 Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente, para estoque no almoxarifado e posterior utilização nos departamentos e gabinetes da Câmara Municipal, conforme especificações e quantidades estabelecidas no edital. Modalidade: Carta Convite
 SRP: NÃO
 Identificação: 184
 Lote/Item: 1/8
 Ata: N/A
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_ponta_pora
 Quantidade: 35
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.024.050/0001-71	EXATA PAPELARIA EIRELI	R\$ 34,90
* VENCEDOR *		
03.896.743/0001-80	MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 39,52

Item 2: ALFINETE DE CABEÇA PARA MAPAS Nº 03. CAIXA COM 50 UNIDADES	
Preço Estimado: R\$ 6,76 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz





Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIK08783RmXSJDIOGsdM1NaiZn%252td6VugFctMubmbeikCBVZTQZX0002BzkcyZ
 http://www.bancodeprecos.com.br/Certificacao/validacao?token=JXIK08783RmXSJDIOGsdM1NaiZn%252td6VugFctMubmbeikCBVZTQZX0002BzkcyZ

13 / 72



Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO	
<p>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</p> <p>R\$ 7,98</p>		
<p>Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piraí e suas Secretarias..</p> <p>Descrição: Almofada coleta impressão digital - ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÃO APROXIMADA 12 X 8 CM, Nº 03</p> <p>CatMat: 150561 - ALMOFADA COLETA IMPRESSÃO DIGITAL</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>		
12.773,028/0001-40	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	
<p>* VENCEDOR *</p>		
14.846,237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	
32.724,354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	

Item 3: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO
 Preço Estimado: R\$ 7,23 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	ALFINETE DE CABEÇA PARA MAPAS Nº 03. CAIXA COM 50 UNIDADES	
<p>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</p> <p>R\$ 6,76</p>		
<p>Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..</p> <p>Descrição: ALFINETE MAPA - Alfinete para mapas; colorido; cabeça plástica redonda; em metal; tratamento superficial niquelado; nº 1; embalagem com 50 unidades;</p> <p>CatMat: 32492 - ALFINETE DE ESCRITÓRIO</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 190</p> <p>Unidade: Caixa</p> <p>UF: PA</p>		
00.893,381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DE CHECHI CHAMBO	
<p>* VENCEDOR *</p>		
76.770,734/0001-11	LIVARIAS GLOBO LTDA	
05.252,765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	
10.540,204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	
84.871,623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECOES LTDA	
36.788,205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	
01.963,011/0001-30	SIENA KERN	

13 / 72

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA
 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá e suas Secretarias..
 Descrição: Almofada coleta impressão digital - ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR PRETO, ESTOJO PLÁSTICO; DIMENSÃO APROXIMADA 12 X 8 CM. Nº 03
 CatMat: 150561 - ALMOFADA COLETA IMPRESSÃO DIGITAL

Data: 20/05/2021 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:122021 / UASG:980391
 Lote/Item: /7
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 8,40
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO I (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE.
 Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO Almofada para carimbo nº 03 PRETO, tipo entintada, almofada em tecido, estojo plástico ou metal, cor azul, comprimento: mínimo 17cm máximo 18cm, largura: mínimo 10cm máximo 11cm.

Data: 24/07/2020 08:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:823605
 Lote/Item: 2/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 28/09/2020 09:34
 Homologação: 28/09/2020 09:34
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 100
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.947/0001-69 * VENCEDOR *	CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	R\$ 5,00

Item 4: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 7,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC AMAZONAS
 Objeto: Registrar preços na reposição de estoque de material de expediente e didático, para atender a unidade do sesc no município de PARINTINS/am, pelo período de 12 (doze) meses..
 Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS
 CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Data: 05/05/2021 10:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:472020 / UASG:928123
 Lote/Item: /1
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

Quantidade: 10
 Unidade: Unidade
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.624.968/0001-48 * VENCEDOR *	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 4,53
27.902.868/0001-33	JJGL SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 5,28
08.656.192/0001-09	E E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,29
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 5,45
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 5,80
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 7,25
02.532.283/0001-48	A.I.G.COMERCIAL LTDA	R\$ 7,65
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,80
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 8,46
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 10,00
04.536.462/0001-89	SOUZA E HAKIMI LTDA	R\$ 11,04
14.464.770/0001-08	R. L. V. DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 17,90

Item 5: APONTADOR MANUAL SEM DEPÓSITO EMBALAGEM. C/ 24 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 6,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	APONTADOR MANUAL SEM DEPÓSITO EMBALAGEM. C/ 24 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO
 Objeto: Abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo - ES. (Processo sob numero de protocolo 103/2021)..
 Descrição: Apontador lápis - Apontador lápis, material: plástico, tipo: mesa, tamanho: conforme modelo do órgão, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito, lâmina aço inoxidável
 CatMat: 464636 - APONTADOR LÁPIS

Data: 21/06/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:152021 / UASG:985633
 Lote/Item: /10
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 106
 Unidade: Caixa 24,00 UN
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.015.883/0001-55 * VENCEDOR *	ESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 5,20
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,24
12.642.623/0001-47	GABRIELA HUBNER SILVERIO	R\$ 5,38
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,61
07.784.265/0001-77	MARILENE NODARI ZANDONADI	R\$ 7,70
29.461.034/0001-65	GISLANDIA GONCALVES DA CRUZ FERREIRA 05588461657	R\$ 8,80
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 8,84
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 27,00



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyj
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyj

Item 6: ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,00
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção</p> <p>Objeto: Eventual aquisição de peças de reposição e insumos para a manutenção e operação de Estações de Tratamento de Água (ETA)..</p> <p>Descrição: Mangueira espiralada - Mangueira espiralada, material: polietileno, bitola: 3,4 pol, aplicação: instalação elétrica, características adicionais: flexível corrugada</p> <p>CatMat: 342449 - MANGUEIRA ASPIRALADA</p>		<p>Data: 19/05/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:160015</p> <p>Lote/Item: /55</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 38</p> <p>Unidade: Metro</p> <p>UF: AM</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.305/0001-78	AQUA ETE TECNOLOGIA EM EFLUENTES LTDA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Item 7: BANDEJA PORTA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO MODELO TRIPLO, NA COR FUMÉ, MEDINDO 360 X 250 X 30 CM.

Preço Estimado: R\$ 62,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO MODELO TRIPLO, NA COR FUMÉ, MEDINDO 360 X 250 X 30 CM.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 62,00
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de topografia e laboratório de solos, concreto e asfalto para atender as necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Construção na execução das obras de cooperação.</p> <p>Descrição: Bandeja suporte equipamentos - Bandeja retangular de aço galvanizada 30 x 50 cm, com alças</p> <p>CatMat: 150963 - BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS</p>		<p>Data: 01/06/2021 09:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160339</p> <p>Lote/Item: /179</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 25</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RN</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.887.163/0001-66	ENGETOTUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 55,00
* VENCEDOR *		
21.664.672/0001-71	BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ANALISE DE SOLO LTDA	R\$ 69,00



Item 8: BINDER CLIPS COLORIDO 19 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 16,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	BINDER CLIPS COLORIDO 19 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,10

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
 Agência Estadual de Metrologia
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo diversos (Gás, Gêneros Alimentícios, Material de Expediente, Material de Acondicionamento e Embalagem, Copa e Cozinha, Limpeza, Material Manutenção Bens Imóveis, Elétrico/Eletrônico, Proteção e Segurança, Laboratorial, Ferramentas, Bandeiras), a fim de atender demanda da Agência Estadual de Metrologia - AEM/MS..
Descrição: PREDEDOR PAPEL - Preendedor de papel Binder Clips - 51 mm, hastes removíveis, caixa com 12 unidades. Marca/referência: CIS ou similar
CatMat: 54674 - PREDEDOR DE PAPEL

Data: 16/09/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:926226
Lote/Item: 1/64
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/09/2020 12:53
Homologação: 25/09/2020 08:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Caixa
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.256.030/0001-75 * VENCEDOR *	MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA	R\$ 16,10

Item 9: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,12 X 30 CM. COM 50 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 52,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,52

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,12 X 30 CM. COM 50 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,52

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Objeto: Aquisição Pontual de Material de Consumo (Itens Diversos) para o curso de Bacharelado em Física da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC – UFABC..
Descrição: Cola - Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo: bastão

Data: 14/05/2021 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:154503
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Quilograma
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.681.877/0001-20 * VENCEDOR *	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 52,52



Item 10: BLOCO 100 FOLHAS 7X10 RASCUNHO E ANOTAÇÕES EM GERAL

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	BLOCO 100 FOLHAS 7X10 RASCUNHO E ANOTAÇÕES EM GERAL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,55
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG Objeto: Aquisição de materiais de expediente para os setores da Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, através do Sistema Registro de Preços. Descrição: Bloco recado - Bloco recado, material: papel, cor: variada, largura: 76 mm, comprimento: 76 mm, características adicionais: auto-adesivo, post it, quantidade folhas: 100 un CatMat: 412152 - BLOCO RECADO		Data: 16/07/2021 12:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1052021 / UASG:984223 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: Unidade UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,39
18.616.581/0001-56	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 4,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,55
28.488.297/0001-03	MINAS PAPELARIA & INFORMATICA LTDA	R\$ 7,12
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,80

Item 11: BLOCO ADESIVO POST-IT COM 8 CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 13,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,72

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	BLOCO ADESIVO POST-IT COM 8 CORES VARIADAS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13,72
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais consumo (papeleria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Aracatu.. Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN CatMat: 412152 - BLOCO RECADO		Data: 23/03/2021 08:39 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:983339 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.399.361/0001-77 * VENCEDOR *	PAPEL & TAL - COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 8,30
17.550.426/0001-11	MR FESTAS LTDA.	R\$ 13,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 13,05
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,40



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyj
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyj)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyj

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.741.754/0001-02	VIVIANE AMORIM BARBOSA CORREIA 02202732519	R\$ 14,50
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 16,00

Item 12: BORRACHA BRANCA COMUM, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; TAMANHO MÍNIMO: 40X28X10MM, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 22,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,02

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	BORRACHA BRANCA COMUM, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; TAMANHO MÍNIMO: 40X28X10MM, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 14/06/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças e serviços de veículos leves..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção de veículos leves - parte mecânica - Borrachas do Facao VW KOMBI ANO 2001 MOTOR VVVW KOMBI 61CV GASOLINA ANO 2001 MOTOR VVVW KOMBI MICRO ONIBUS 61 CV GASOLINA ANO 2001 MOTOR VW	Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:987467
	Lote/Item: 4/189
CatSer: 5860 - Manutenção de veículos leves - parte mecânica	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.521.616/0001-27	S C S - AUTO ELETRICA - EIRELI	R\$ 22,00
	* VENCEDOR *	
06.211.184/0001-15	GD REPARACOES AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 22,05

Item 13: BORRACHA PONTEIRA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 29,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	BORRACHA PONTEIRA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,96

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de MATERIAL CONSUMO: EDUCATIVO, ESPORTIVO E REABILITAÇÃO PROFISSIONAL destinados a UNIPAMPA campus Uruguiana conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FISICO - BASTÃO PVC 2Kg: confeccionado e revestido em pvc, com ponteiros de borracha, dimensões aproximadas da embalagem : 3 x 3 x 100 cm, peso aproximado da embalagem: 2 kg.	Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:154359
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIK08783RmxSDIOCGsdM1NaIf2N%252fd6YugFcMubmbeikCBVZTQZX002Bzkcyz
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadAutenticidade?
 token=JXIK08783RmxSDIOCGsdM1NaIf2N%252fd6YugFcMubmbeikCBVZTQZX002Bzkcyz

20 / 72



Item 15: CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE C/ 96 FLS. Preço Estimado: R\$ 7,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.888.566/0001-15	A. A. L. DO NASCIMENTO	R\$ 8,00
04.503.817/0001-33	J. L. PEREIRA BESSA	R\$ 12,53
34.798.934/0001-32	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 12,67
38.080.939/0001-86	L. M. B. EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 13,00
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,33
08.889.121/0001-48	INFOR EXPRESS EMPREENDIMIENTOS EIRELI	R\$ 15,60
21.785.298/0001-62	D GONCALVES GOMES	R\$ 15,65
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO	R\$ 15,82
01.731.393/0001-76	L. F. F. DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 16,48
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,48

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e suas respectivas secretarias, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de São Luiz - Roraima.
 Descrição: Caderno - Caderno Universitário 10 matérias, 200 folhas no formato 200x275, conforme especificação do anexo I do Termo de Referência.
 Lote/Item: /103
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 750
 Unidade: Unidade
 UF: RR
 NPJ: 21.840.074/0001-06
 Razão Social do Fornecedor: VK CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
 Valor da Proposta Final: R\$ 7,87
 NPJ: 21.840.074/0001-06
 Razão Social do Fornecedor: VK CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
 Valor da Proposta Final: R\$ 7,87

Item 14: CADERNO 10 MATERIAS COM ASPRAL. Preço Estimado: R\$ 13,33 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CADERNO 10 MATERIAS COM ASPRAL	

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e suas respectivas secretarias, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de São Luiz - Roraima.
 Descrição: Caderno - Caderno Universitário 10 matérias, 200 folhas no formato 200x275, conforme especificação do anexo I do Termo de Referência.
 Lote/Item: /103
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 750
 Unidade: Unidade
 UF: RS
 NPJ: 32.421.390/0001-60
 Razão Social do Fornecedor: RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI
 Valor da Proposta Final: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE C/ 96 FLS.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 16/03/2021 00:00
Objeto:	Registro de preços para materiais de expediente que serão utilizados pelo Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e pelos diversos Departamentos pertencentes a Prefeitura Municipal de Terenos, por 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital	Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 1394 Lote/Item: 1/126 Ata: N/A
Descrição:	CADERNO CAPA DURA - GRANDE (96 folhas), tipo brochura ¼, costurado, capa em papelão revestido por papel off-set plastificado, c/ no mínimo 96 folhas, medindo aproximadamente 28,0 x 20,5cm (fechado), folhas internas em papel branco de no mínimo 56g/m², - CADERNO CAPA DURA - GRANDE (96 folhas), tipo brochura ¼, costurado, capa em papelão revestido por papel off-set plastificado, c/ no mínimo 96 folhas, medindo aproximadamente 28,0 x 20,5cm (fechado), folhas internas em papel branco de no mínimo 56g/m², com margem e pauta.	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos Quantidade: 20 UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.235.675/0001-27 * VENCEDOR *	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 4,80
05.496.063/0001-02	FABRICIO DOURADO DA SILVA	R\$ 4,90
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,30
02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,28
38.182.628/0001-28	SAGEPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 7,00
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,30
18.377.060/0001-93	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 7,30
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,31

Item 16: CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48 FLS.

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48 FLS.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,66
Órgão:	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 03/09/2020 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PELO PERIODO DE 02 (DOIS MESES) , VALE RESSALTAR QUE ESTAMOS EM PROCESSO DE LICITAÇÃO.	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: 1293 Lote/Item: 1/3 Ata: N/A
Descrição:	CADERNO CAPA DURA - GRANDE (48 folhas), tipo brochura ¼, costurado, capa em papelão revestido por papel off-set plastificado, c/ no mínimo 48 folhas, medindo aproximadamente 28,0 x 20,5cm (fechado), folhas internas em papel branco de no mínimo 56g/m², - CADERNO CAPA DURA - GRANDE (48 folhas), tipo brochura ¼, costurado, capa em papelão revestido por papel off-set plastificado, c/ no mínimo 48 folhas, medindo aproximadamente 28,0 x 20,5cm (fechado), folhas internas em papel branco de no mínimo 56g/m², com margem e pauta	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos Quantidade: 50 UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.765.877/0001-47 * VENCEDOR *	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 5,66



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyj
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyj>



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validado: JXIK08783RmXSdIOCGsdM1NaI2N%252fd6vYqFcfMubmbeikCBVZTQZX0002Bzkcyz
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadAautenticidade?
 token=JXIK08783RmXSdIOCGsdM1NaI2N%252fd6vYqFcfMubmbeikCBVZTQZX0002Bzkcyz



22 / 72

Data: 01/03/2021 14:02

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,05

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE 96FL	

Item 18: CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE 96FL
 Preço Estimado: R\$ 10,05 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,05

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	NPJ
R\$ 0,90	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	* VENCEDOR *
R\$ 1,00	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	
R\$ 1,18	IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	
R\$ 1,46	R D S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	
R\$ 1,50	S L C DE OLIVEIRA	
R\$ 1,53	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	
R\$ 2,00	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	
R\$ 2,00	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	
R\$ 3,00	E S DA CRUZ COMERCIO	
R\$ 3,20	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS	
R\$ 3,47	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	
R\$ 3,50	M DE M FREIRE	
R\$ 4,25	C H V CAMPOS EIRELI	
R\$ 5,55	SILFARNEY DE SOUZA CARVALHO EIRELI	
R\$ 28,00	V. VEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,00

Objeto: Eventual Aquisição de Material Didático para 1º e 2º semestre de 2021, das escolas do Município de São Gabriel da Cachoeira-AM.

Descrição: Caderno - Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão, apresentação: brochura, quantidade folhas: 40 fl, comprimento: 150 mm, largura: 210 mm, tipo: pedagógico, caligrafia

CatMat: 274934 - CADERNO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 40 FL, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 210 MM, TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:980283 Lote/Item: /11

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: AM

Data: 24/05/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	CADERNO CALIGRAFIA, BROCHURA CAPA FINA, 40 FOLHAS, PEQUENO, CADERNO BROCHURA COM PAUTA, 40 FOLHAS CAP A/CONTRACAPA CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2, FORMATO 203 X 146 MM.	

Item 17: CADERNO CALIGRAFIA, BROCHURA CAPA FINA, 40 FOLHAS, PEQUENO, CADERNO BROCHURA COM PAUTA, 40 FOLHAS CAPA/CONTRACAPA CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2, FORMATO 203 X 146 MM.
 Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza.
Descrição: CADERNO - CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, CARTOGRAFIA E DESENHO COR E ARTE 96 FOLHAS. (CÓD. SIASG: 68500)
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:120636
Lote/Item: /14
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,05
* VENCEDOR *		

Item 19: CADERNO ESPIRAL PEQUENO, 96 FLS, DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO 1/4, COM CAPA EM 1 COR, PESANDO 250G/M2, COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	CADERNO ESPIRAL PEQUENO, 96 FLS, DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO 1/4, COM CAPA EM 1 COR, PESANDO 250G/M2, COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE	Data: 30/03/2021 00:00
Objeto: A aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades de consumo das Secretarias, Fundação e Fundos Municipais de São Gabriel do Oeste - MS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CADERNO PEQUENO, 96 FLS, CAPA DURA, COM ESPIRAL - CADERNO PEQUENO, 96 FLS, CAPA DURA, COM ESPIRAL	SRP: NÃO
	Identificação: 00001921
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	Quantidade: 375
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.299.623/0001-14	FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,30
* VENCEDOR *		

Item 20: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRA, 15 MATÉRIAS, CADERNO ESPIRAL, DE PLÁSTICO, NO FORMATO UNIVERSITÁRIO 15 X 1, COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250 G/M2, COM 300 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.

Preço Estimado: R\$ 30,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRA, 15 MATÉRIAS, CADERNO ESPIRAL, DE PLÁSTICO, NO FORMATO UNIVERSITÁRIO 15 X 1, COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250 G/M2, COM 300 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,80

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DEPTO. ADMINISTRACAO	Data: 04/06/2021 09:05
	Modalidade:



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
Descrição: CADERNO ESPIRAL - CADERNO ESPIRAL, DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 0,9 A 1,1MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO, COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250G/M2, COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2

SRP: SIM
Identificação: OC: 1301020000120210C00007
Lote/Item: 1/24
Ata: Link Ata
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 90
Unidade: PACOTE 5,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 31,60

Item 21: CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO POLIONDA

Preço Estimado: R\$ 6,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO POLIONDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
Objeto: Aquisição de material de expediente.
Descrição: Caixa plástica - CAIXA PARA ARQUIVO, confeccionada em papelão polionda, modelo hp33-b medindo, aproximadamente, 13cm x 25cm x 35cm. Cor a ser definida no ato do pedido.
CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO

Data: 14/06/2021 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:453187
Lote/Item: 1/77
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.208
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.345.856/0001-22	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,00
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,49
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,40
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 6,79
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,00

Item 22: CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, DUPLO ZERO, CONTROLE DE ARREDONDAMENTO, PORCENTAGEM, BIG DISPLAY, MEMÓRIA, METÁLICA, BATERIA + BATERIA SOLAR, RAIZ QUADRADA, TECLAS PLÁSTICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 12X10Z1 C

Preço Estimado: R\$ 21,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,90



Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, DUPLO ZERO, CONTROLE DE ARREDONDAMENTO, PORCENTAGEM, BIG DISPLAY, MEMÓRIA, METÁLICA, BATERIA + BATERIA SOLAR, RAIZ QUADRADA, TECLAS PLÁSTICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 12X 10Z1 CM, PESO APROXIMADO 100 G, GARANTIA DO FORNECEDOR - 1 ANO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 22/06/2021 08:30
Objeto: Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de expediente destinados a todas as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-papel - CALCULADORA PORTATIL MEDIA Calculadora de mesa, com funções como Inversão de Sinais, Memória e Correção Total. Desligamento automático, Visor de LCD com 12 dígitos. Heavy Duty	SRP: SIM
CatMat: 71030 - PORTA - PAPEL LEMBRETE	Identificação: N°Pregão:672021 / UASG:988453
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 * VENCEDOR *	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 21,90

Item 23: CANETA CORRETIVA DE ESCRITA, COM CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARGA DE 07 ML DE CORRETIVO INODORO E ATÓXICO.

Preço Estimado: R\$ 3,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CANETA CORRETIVA DE ESCRITA, COM CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARGA DE 07 ML DE CORRETIVO INODORO E ATÓXICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,97

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	Data: 31/05/2021 14:00
Objeto: Aquisição de material de expediente - SRP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta corretiva - Caneta corretiva, material: plástico, aplicação: escrita, características adicionais: carga fita	SRP: SIM
CatMat: 364462 - CANETA CORRETIVA, PLÁSTICO, ESCRITA, CARGA FITA	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:70008
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22 * VENCEDOR *	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 3,72
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,97
37.582.930/0001-00	GRANT ETIQUETAS LTDA	R\$ 4,47



Item 24: CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO CORPO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, CX C/50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO CORPO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, CX C/50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE FINANÇAS DA MARINHA	Data: 01/05/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material para reposição de paiol.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA	SRP: NÃO
CatMat: 432816 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 773000
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46 * VENCEDOR *	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 44,00

Item 25: CANETA HIDROCOR 6 CORES PONTA GROSSA TINTA NÃO TÓXICA A BASE D AGUA

Preço Estimado: R\$ 4,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	CANETA HIDROCOR 6 CORES PONTA GROSSA TINTA NÃO TÓXICA A BASE D AGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	Data: 29/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de bens de consumo: material de expediente, por meio do Sistema de Registro de Preços do tipo menor preço por item, visando atender as eventuais necessidades dos órgãos da Administração Pública Estadual do RN, conforme descrição dos serviços, quantitativos e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Edital. IMPORTANTE: Devem ser observadas as especificações técnicas contidas no TR, pois pode haver discrepância da existente no sistema do COMPRASNET..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta, hidrocor ou hidrográfica, com tampa, na cor da tinta ou branca, ponta média (ponta resistente), contendo obrigatoriamente as 4 cores básicas de azul, amarelo, verde e vermelho, composição básica de água, corante e umectante, validade de no mínimo 1 ano. Embalagem com 12 cores. Tipo faber castel, Acrilex e Compactor.	SRP: SIM
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: Nº Pregão: 102020 / UASG: 925538
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.046
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,66
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 4,06
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,54
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 4,69
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,60



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 27,00

Item 26: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 12 CORES TINTA NÃO TOXICA A BASE DAGUA

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 12 CORES TINTA NÃO TOXICA A BASE DAGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 01/06/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente para a Secretaria Municipal de Educação e Unidade Educacionais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta hidrográfica - Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: feltro, espessura escrita: média, cor carga: branco, aplicação: quadro branco, características adicionais: diâmetro ponta: 4 mm	SRP: SIM
CatMat: 423502 - CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, FELTRO, MÉDIA, BRANCO, QUADRO BRANCO, DIÂMETRO PONTA: 4 MM	Identificação: NºPregão:342021 / UASG:987883
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Embalagem 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 8,70
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA PECUARIA SUL/BAGE/RS	Data: 01/06/2021 00:00
Objeto: Compra de material de expediente para reposição de estoque da Embrapa Pecuária Sul	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PONTA DE 2 MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL	SRP: NÃO
CatMat: 334115 - CANETA HIDROGRÁFICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 135035
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.147.669/0001-24	ISOPPO & LONDERO LTDA	R\$ 5,75
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA PECUARIA SUL/BAGE/RS	Data: 01/06/2021 00:00
Objeto: Compra de material de expediente para reposição de estoque da Embrapa Pecuária Sul	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 135035



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE

CatMat: 323323 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE

Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.147.669/0001-24	ISOPPO & LONDERO LTDA	R\$ 5,75
* VENCEDOR *		

Item 27: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FRENTE - COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 38,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FRENTE - COM 100 UNIDADES	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 38,00
Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS		Data: 27/08/2020 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (SMAS), CONTROLE SOCIAL, CASA DOS CONSELHOS E O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL AMPARO DA JUVENTUDE.		Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: 739 Lote/Item: 1/56 Ata: N/A Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario
Descrição: Capas de polipropileno para encadernação (frente) tamanho A4 capa na cor transparente. Pacote com 100 unidades. - Capas de polipropileno para encadernação (frente) tamanho A4 capa na cor transparente. Pacote com 100 unidades.		Quantidade: 25 UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 38,00
* VENCEDOR *		

Item 28: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FUNDO - COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FUNDO - COM 100 UNIDADES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 45,00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA		Data: 29/10/2020 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.		Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:912020 / UASG:987487 Lote/Item: 6/63 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/10/2020 07:41 Homologação: 30/10/2020 07:47
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - PASTA SANFONADA OFÍCIO, PARA ARQUIVO COM 31 BOLSAS EM CARTÃO KRAFT ENCADERNADA COM CAPA DE PAPELÃO RÍGIDO REVESTIDO DE PERCALUX PRETO. MONTADA EM ORDEM ALFABÉTICA E NUMÉRICA, FECHO COM CADARÇO		



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIK08783RmxSDIOCGsdM1NaIIZN%252fd6YUqFcfMubmbeikCBVZTQZXOO2BzKcyZ
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?
 token=JXIK08783RmxSDIOCGsdM1NaIIZN%252fd6YUqFcfMubmbeikCBVZTQZXOO2BzKcyZ



Item 30: CARTOLINA DUPLA FACE - C/20
 Preço Estimado: R\$ 20,50 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,50

Quantidade	Descrição	Valor da Proposta Final
23.481,766/0001-30	ESCORRASIL EDUCACIONAL LTDA	R\$ 119,00
32.320,499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 107,57
27.327,858/0001-11	GRAFICAPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
38.161,487/0001-67	V MAIS COMERCIO DE PAPEIS ESPECIAIS LTDA	R\$ 76,30
07.245,458/0001-50	DAGAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 63,00
31.486,195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 62,36
36.819,972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 58,00
41.658,519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 53,00
* VENCEDOR *		

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Escolares, Pedagógicos e de Expediente visando a Manutenção da Rede Municipal de Ensino e Secretarias Municipais de São Felix de Minas MG.
 Descrição: CARTOLINA - CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² PACOTE COM 100, CORES VARIADAS
 CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Unidade: Pacote
 Quantidade: 50
 UF: MG
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980712
 Lote/Item: /64
 Ata: Link Ata
 Data: 26/04/2021 09:10
 Preço (Compras Governamentais) 1: Médiana das Propostas Finais
 R\$ 69,65

Item 29: CARTOLINA CORES VARIADAS 50X60, CAIXA COM 100 UNIDADES
 Preço Estimado: R\$ 69,65 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,65

Quantidade	Descrição	Valor da Proposta Final
300 Caixas	CARTOLINA CORES VARIADAS 50X60, CAIXA COM 100 UNIDADES	Observação
07.245,458/0001-50	DAGAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 86,89
08.490,629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 45,00
03.999,762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 45,00
73.272,528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 45,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 45,00
* VENCEDOR *		

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Escolares, Pedagógicos e de Expediente visando a Manutenção da Rede Municipal de Ensino e Secretarias Municipais de São Felix de Minas MG.
 Descrição: CARTOLINA CORES VARIADAS 50X60, CAIXA COM 100 UNIDADES
 CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Unidade: Unidade
 Quantidade: 20
 UF: PR



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIK08783RmXSDIOcgdsdM1NaIfzN%2fd6YugFcfMubmbeikCBVZTQZXXOO2Bzkcyz
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadAulenticidade?
 token=JXIK08783RmXSDIOcgdsdM1NaIfzN%252fd6YugFcfMubmbeikCBVZTQZXXOO2Bzkcyz



Item 32: CLIPS PARA PAPEIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, MARCA DE REFERENCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.
 Preço Estimado: R\$ 2,99 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Resmas	CHAMEQUINHO COLORIDO C/100	
R\$ 14,13	Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	
Objeto:	Registro de Preços para contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para o fornecimento de material de expediente para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES.	
Orgão:	CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	
Data:	01/06/2021 09:00	
Modalidade:	Pregão Eletrônico	
SRP:	SIM	
Identificação:	NºPregão:52021 / UASG:389444	
Lote/Item:	1/26	
Ata:	Link Ata	
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br	
Quantidade:	50	
Unidade:	Resma 500,00 FL	
UF:	ES	
Razão Social do Fornecedor	AGNES COMERCIAL LTDA	
CNPJ	03.450.477/0001-67	
Valor da Proposta Final	R\$ 14,13	
Razão Social do Fornecedor	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	
CNPJ	13.015.883/0001-55	
Valor da Proposta Final	R\$ 14,13	
	* VENCEDOR *	

Item 31: CHAMEQUINHO COLORIDO C/100
 Preço Estimado: R\$ 14,13 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	CARTOLINA DUPLA FACE - C/20	
R\$ 20,50	Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, consumo, permanente, produtos de limpeza, utensílios de plásticos e descartáveis para atender as demandas das secretarias diversas da prefeitura municipal de petencoste/ce.	
Orgão:	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	
Data:	13/04/2021 09:42	
Modalidade:	Pregão Eletrônico	
SRP:	SIM	
Identificação:	NºPregão:92021 / UASG:927702	
Lote/Item:	3/145	
Ata:	Link Ata	
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br	
Quantidade:	615	
Unidade:	Peca	
UF:	CE	
Razão Social do Fornecedor	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	
CNPJ	33.330.526/0001-99	
Valor da Proposta Final	R\$ 20,00	
Razão Social do Fornecedor	EMERSON DOS SANTOS BARROS	
CNPJ	36.203.327/0001-08	
Valor da Proposta Final	R\$ 21,00	
	* VENCEDOR *	

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,99
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia Objeto: Aquisição de material de expediente. Descrição: Porta-lápis, clipe, lembrete - CLIPS NIQUELADO N°6/0CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: n° 6/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades(unidade de medida:caixa) CatMat: 94714 - PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE		Data: 14/06/2021 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:453187 Lote/Item: 3/193 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,28
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,99
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 3,11

Item 33: CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,90
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária Objeto: Aquisição de materiais escolares e de expediente.. Descrição: Porta-lápis, clipe, lembrete - Porta-lápis, clipe, lembrete, porta - objeto (lapis , clips , fita ad CatMat: 94714 - PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE		Data: 09/06/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:925532 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 401 Unidade: Unidade UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87 * VENCEDOR *	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 3,44
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 3,90
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,98





Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validado: JXIK08783RmXSdIOCGsdM1NaIf2N%252fd6YugFcfMubmbeikCBVZTQZX0002Bzkcyz
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?
 token=JXIK08783RmXSdIOCGsdM1NaIf2N%252fd6YugFcfMubmbeikCBVZTQZX0002Bzkcyz



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 16,92
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 17,12

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA	Data: 14/06/2021 09:10
Objeto: Prefeitura Municipal de Jaru Rondonia	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de expediente.	SRP: SIM
Descrição: Pistola aplicadora - PISTOLA DE COLA QUENTEPISTOLA DE COLA QUENTE.	Identificação: NºPregão:622021 / UASG:453187
bastão de 7mm, pistola pequena, 110 V.	Lote/Item: 3/160
CaMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	Ata: LinkAta
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RO

Item 35: COLA BASTÃO COM 12/UNIDADES	Preço Estimado: R\$ 16,92 (un)	Média dos Pregos Obtidos: R\$ 16,92
500 Pacotes	COLA BASTÃO COM 12/UNIDADES	Observação

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.278.249/0001-99	A C DE ALBUQUERQUE IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 4,16
* VENCEDOR *		

Orgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	Data: 01/06/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender às demandas da	Modalidade: Dispensa de Licitação
Coordenação Regional de Guajará Mirim e Coordenações Técnicas Locais a ela	SRP: NÃO
jurisdicionadas no cumprimento da sua rotina administrativa.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 /
CLIFE - CLIFE, APLICACÃO APARELHO FIXADOR CLIPS, MATERIAL PLÁSTICO	UASG: 194004
RIGIDO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 4,80 MM, CAPACIDADE	Lote/Item: 2/1
P/FIXAR ATÉ 35 FOLHAS	Ata: N/A
CaMat: 306031 - CLIFE	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RO

Item 34: CLIPS PARA PAPEIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 6/0, CAIXA COM 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.MARCA DE REFERÊNCIA: BACHII, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Preço Estimado: R\$ 4,16 (un)	Média dos Pregos Obtidos: R\$ 4,16
3.000 Caixas	CLIPS PARA PAPEIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 6/0, CAIXA COM 25 UNIDADES, ACONDICION	Observação

Item 36: COLA BRANCA 90 G CX. C/ 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	COLA BRANCA 90 G CX. C/ 12 UNIDADES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 18,00
Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL RORAIMA		Data: 01/06/2021 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender todas as unidades da Coordenação Regional de Roraima		SRP: NÃO
Descrição: COLA - COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 194009
CatMat: 282456 - COLA		Lote/Item: 7/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br Quantidade: 9 Unidade: Caixa 6,00 UN UF: RR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.889.121/0001-48	INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 18,00
* VENCEDOR *		

Item 37: COLA DE ISOPOR 90 GR CX. C/ 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 42,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	COLA DE ISOPOR 90 GR CX. C/ 06 UNIDADES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 42,00
Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE		Data: 13/04/2021 09:42
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, consumo, permanente, produtos de limpeza, utensílios de plásticos e descartáveis para atender as demandas das secretarias diversas da prefeitura municipal de pentecoste/ce..		Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA		Identificação: NºPregão:92021 / UASG:927702
CatMat: 449827 - COLA		Lote/Item: 1/32 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br Quantidade: 258 Unidade: Tambor 1,00 KG UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 40,00
20.169.492/0001-50	F. ROUMES R. DE AGUIAR	R\$ 42,00
* VENCEDOR *		
36.203.327/0001-08	EMERSON DOS SANTOS BARROS	R\$ 44,85



Item 38: COLA GLITER CORES VARIADAS 23G CAIXA COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 16,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	COLA GLITER CORES VARIADAS 23G CAIXA COM 6 UNIDADES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 16,59
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Objeto: Aquisição de material de expediente ALMOX. Descrição: Cola - Cola, composição: adesivo à base de resina epóxi, cor: incolor, aplicação: acrílico,louça,vidro,couro e plástico, características adicionais: secagem 10 minutos,tempo de cura 8 horas CatMat: 264693 - COLA	Data: 14/06/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160167 Lote/Item: /58 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Bisnaga 16,00 G UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.646.159/0001-01 * VENCEDOR *	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 16,59

Item 39: COLA PARA EVA 90 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 10,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

Quantidade	Descrição	Observação
500 Tubos	COLA PARA EVA 90 GRAMAS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,75
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE OBIDOS/PA	Objeto: A presente licitação tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTO DE INFORMATICA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OBIDOS, conforme especificações constantes no termo de referência em anexo..	Data: 04/06/2021 13:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:928488 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9 Unidade: Unidade UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.321.695/0001-18 * VENCEDOR *	GUTEMBERG BARROS SANTA ROSA 71939458234	R\$ 10,19
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 10,75
25.225.603/0001-12	G N RODRIGUES EIRELI	R\$ 10,75
03.630.223/0001-20	L. G. COUTO	R\$ 10,75



Item 40: CORRETIVO LIQUÍDO A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR NÃO TÓXICO 18ML CX. CAIXA COM 06 UNID

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	CORRETIVO LIQUÍDO A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR NÃO TÓXICO 18ML CX. CAIXA COM 06 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	Data: 26/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente destinados às secretarias e diversos departamentos e divisões da administração do município de Prado Ferreira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corretivo líquido - Corretivo líquido, material: base d'água - secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum ml, volume: 18 ml	SRP: SIM
CatMat: 201129 - CORRETIVO LÍQUIDO	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980874
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 37
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.893/0001-62 * VENCEDOR *	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 18,00

Item 41: E V A CORES DIVERSAS 50 X 50. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 15,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	E V A CORES DIVERSAS 50 X 50. PACOTE COM 10 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI/MG	Data: 12/05/2021 09:01
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento eventual e parcelado de material de expediente, para atender as necessidades das secretarias municipais e dos demais setores da prefeitura municipal de japi/m.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, PADRÃO LISO, COR VARIADA	SRP: SIM
CatMat: 473345 - PAPEL EMBORRACHADO	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:981705
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Embalagem 10,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.009.904/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL T&T EIRELI	R\$ 14,60
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 14,80
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 17,00
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 300,00



Item 42: ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 16,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,58

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,58

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações</p> <p>Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE (artigos para escritório: carimbos, materiais para acondicionamento e embalagem (envelopes, sacos, lacres), mídias e drives, etiquetas, etc.), MATERIAIS GRÁFICOS (tintas, papéis, etc.) e MATERIAL PERMANENTE (Grampeador Tapeceiro Alta Pressão Profissional), a fim de atender as atividades regularmente desenvolvidas por unidades da Polícia Civil do Estado de Rondônia..</p> <p>Descrição: CÉDULA / MOEDA - Etiqueta p/ INK-JET/LASER 50x101mm Carta 250 Etiquetas - Branca; U.F.: Envelope c/ 25 folhas (10 etiquetas por folha = 250 etiquetas) Etiqueta Autoadesiva em Folha; Aplicação: em impressora jato de tinta, laser e copiadoras; Formato Folha: Carta (216 x 279mm); Dimensões Etiqueta (LxA): 101,6x50,8mm; Cor: branca.</p>	<p>Data: 20/04/2021 10:10</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:8052020 / UASG:925373</p> <p>Lote/Item: /18</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 105</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RO</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.861.948/0001-56 * VENCEDOR *	PRINCIPE DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,38
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 16,78

Item 43: ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 360. CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 54,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,82

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 360. CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,82

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA</p> <p>Objeto: Eventuais aquisições de materiais de expediente para o município do Município de Zé Doca..</p> <p>Descrição: Envelope - Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 360 x 260 mm, cor: parda, gramatura: 80 g,m2</p> <p>CatMat: 467091 - ENVELOPE</p>	<p>Data: 26/05/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:981287</p> <p>Lote/Item: /40</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1.500</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.369.479/0001-52 * VENCEDOR *	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 22,56
39.985.124/0001-09	D L O SILVA	R\$ 34,94
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 40,45
35.367.797/0001-44	J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 43,16
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 47,98



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 61,66
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 61,67
01.501.825/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 65,09
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 65,09
17.341.646/0001-35	DISTRIBUIDORA J D C LTDA	R\$ 68,52

Item 44: ENVELOPES COLORIDOS CONVITES COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 77,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,20

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	ENVELOPES COLORIDOS CONVITES COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 01/06/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente para a Secretaria Municipal de Educação e Unidade Educacionais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Envelope - Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 280 x 200 mm, cor: colorido, gramatura: 90 g,m2, acabamento: relevo	Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:987883
CatMat: 463348 - ENVELOPE	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.582.930/0001-00 * VENCEDOR *	GRANT ETIQUETAS LTDA	R\$ 77,19
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 77,20
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 77,20

Item 45: ESCARCELA PLÁSTICA ESTREITA OFÍCIO. CAIXA COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 52,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,49

Quantidade	Descrição	Observação
700 Caixas	ESCARCELA PLÁSTICA ESTREITA OFÍCIO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,49

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Data: 01/06/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de escritório	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃOARQUIVO DE DOCUMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 34/2021 / UASG: 160470
CatMat: 462579 - PASTA ARQUIVO	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuuFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuuFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuuFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.819.972/0001-50 * VENCEDOR *	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 52,49

Item 46: ESCARCELA PLÁSTICA LARGA 250 MM X 335 MM X 4 CM C/10

Preço Estimado: R\$ 49,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,18

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	ESCARCELA PLÁSTICA LARGA 250 MM X 335 MM X 4 CM C/10	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 49,18
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR		Data: 01/06/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente para a Secretaria Municipal de Educação e Unidade Educacionais..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: papelão prensado plastificado, tipo: suspensa, largura: 360 mm, altura: 240 mm, lombada: 45 mm, cor: amarela, prendedor interno: fixador plástico, características adicionais 1: visor lenticular lateral e espirais metálicos		SRP: SIM
CatMat: 299922 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO Prensado PLASTIFICADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR LENTICULAR LATERAL E ESPIRAIS METÁLICOS, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, LOMBADA 45 MM, COR AMARELA, PRENDEDOR INTERNO FIXADOR PLÁSTICO		Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:987883
		Lote/Item: /197
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 50
		Unidade: Caixa 25,00 UN
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.893/0001-62 * VENCEDOR *	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 40,00
37.582.930/0001-00	GRANT ETIQUETAS LTDA	R\$ 41,60
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 48,65
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 49,70
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 58,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 62,13

Item 47: ESCARCELA PLÁSTICA, 3CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 64,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,22

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	ESCARCELA PLÁSTICA, 3CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 64,22
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		Data: 10/05/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo odontológicos (ácido fosfórico, álcool etílico, anestésico, avental de chumbo, etc...) para a UFSM..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:153164
		Lote/Item: /145
		Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validado: JXIK08783RmxSDIOcgdsdM1NaI2N%2fd6YugFcfMubmbeikCBVZTQZX002BzKcyZ
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadAulenticidade?token=JXIK08783RmxSDIOcgdsdM1NaI2N%2fd6YugFcfMubmbeikCBVZTQZX002BzKcyZ



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 335273 - PASTA ARQUIVO

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento De Materiais De Expediente Para
 Suprir As Necessidades Das Diversas Secretarias Do Municipio De Barreiros/PE.
 Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: papelão revestido de pvc, tipo: catálogo,
 largura: 255 mm, altura: 350 mm, cor: preta, capacidade: 100 sacos plásticos fl,
 características adicionais 2: 0,12 mm espessura, com parafuso plástico

Ata: Link Ata
 Lote/Item: /39

Data: 28/06/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:112021 / UASG:982327

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,94

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	CNPJ
R\$ 12,39	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50
R\$ 121,70	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.383.313/0001-90

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 346527 - PASTA ARQUIVO, PAPELÃO Prensado, REGISTRADORA AZ, 280 MM,

Objeto: Aquisição de material de expediente e didático, de forma parcelada, para atender
 as demandas de diversas secretarias, incluindo o Fundo Municipal de Saúde e o
 Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Sanharó/PE.
 Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: registradora az,
 largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 45 mm, cor: preta, aplicação: arquivo
 de documento, características adicionais 2: prendedor interno,alavanca,com 2
 furos,boisla pls-

Ata: Link Ata
 Lote/Item: /134

Data: 09/07/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:92021 / UASG:928375

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 67,04

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	ESCARCELAS DE PAPELÃO COLORIDAS - COM 20 UNIDADES	

Item 48: ESCARCELAS DE PAPELÃO COLORIDAS - COM 20 UNIDADES
 Preço Estimado: R\$ 51,49 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,49

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	CNPJ
R\$ 46,40	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02
R\$ 47,50	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI	21.504.525/0001-34
R\$ 55,77	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	71.505.564/0001-24
R\$ 72,68	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	02.136.854/0001-25
R\$ 96,20	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03
R\$ 150,00	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	91.083.212/0001-35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 56677 - VARETA DE VIDRO

Objeto: VARETA DE VIDRO PARA FIXAÇÃO PROVISÓRIA DE PROTESE FIXA À
 BASE DE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL. CONTEÚDO: COTAR EMBALAGENS
 PLÁSTICAS COM UMAPASTA BASE 50G, UMA PASTA CATALISADORA 15 G E 1
 BLOCO DE MISTURA,Pasta Base: contém óxido de zinco; Pasta Catalisadora:
 contém ácidos poliórganos;Tempo de Mistura: 30 segundos; Tempo de Trabalho:
 1 minuto e 30 segundos a 2minutos (22-24°C); Tempo na Boca: 4 minutos.
 MARCA TESTADA E APROVADA:TEMPBOND NE, KERR, VALIDADE SUPERIOR A
 UM ANO A PARTIR DA DATA DEENTREGA.

Ata: Link Ata
 Lote/Item: /4

Data: 09/07/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:92021 / UASG:928375

Quantidade: 225
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.058.970/0001-62 * VENCEDOR *	TORRES COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,00
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 23,13
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 24,80
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 35,94
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 36,23
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 40,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 43,50

Item 49: EVA DECORADO, PACOTE COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 36,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	EVA DECORADO, PACOTE COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR
Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de escritório, expediente e artesanato, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência.
Descrição: PLACA CORTE - PLACA DE EVA dimensões 60x40 2mm, COM GLITTER diversas cores. Embalagem: Pacote com 10 Unidades, contendo a identificação do produto e a identificação do fabricante.
CatMat: 1716 - PLACA DE CORTICA

Data: 05/04/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980842
Lote/Item: /178
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 583
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.102.277/0001-41 * VENCEDOR *	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,95

Item 50: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA CROMADO AÇO INOXIDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 3,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA CROMADO AÇO INOXIDÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG
Data: 17/05/2021 13:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:985373
Lote/Item: /101



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXik08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXik08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz>

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente e pedagógicos para atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Mobilidade e Habitação, Secretaria Municipal de Saúde e Qualidade de Vida, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Assistência Social.

Descrição: Extrator grampo - Extrator grampo, material: aço inoxidável, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado

CatMat: 278812 - EXTRATOR GRAMPO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 169

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.670.888/0001-17 * VENCEDOR *	L F DE SOUZA	R\$ 1,74
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 1,75
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 1,82
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,21
02.847.009/0001-68	NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI	R\$ 4,27
35.792.327/0001-28	VANESSA SOUZA PORTO MAGALHAES	R\$ 5,38
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,38
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,38

Item 51: FITA ADESIVA COLORIDA C/10

Preço Estimado: R\$ 22,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,99

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	FITA ADESIVA COLORIDA C/10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,99

Órgão: INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO DO IBRAM/RJ

Objeto: Aquisição de material de consumo - materiais de sinalização, para atender as demandas estabelecidas nos Planos de Segurança Sanitária dos Museus, tendo em vista o constante no Processo SEI nº01465.000028/2021-85

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, TIPO DEMARCAÇÃO DE SOLO, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR AMARELA

CatMat: 392495 - FITA ADESIVA

Data: 01/07/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2021 / UASG: 423033

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Rolo 30,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.230.286/0001-41 * VENCEDOR *	NATALINO DE PAULA OLIVEIRA 67910980744	R\$ 22,99

Item 52: FITA CREPE 24/50 C/5

Preço Estimado: R\$ 26,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,79

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	FITA CREPE 24/50 C/5	



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO
 Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES
 Descrição: FITA ADESIVA CREPE - 25MM X 50 METROS - 1ª QUALIDADE C/ 5 UNID -
 FITA ADESIVA CREPE - 25MM X 50 METROS - 1ª QUALIDADE C/ 5 UNID

Data: 12/03/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: NÃO
 Identificação: 00000221
 Lote/Item: 1/14
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/
 Quantidade: 22
 Unidade: PCT
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.140.655/0001-30 * VENCEDOR *	J. SANTANA INFORMATICA	R\$ 26,79

Item 53: FITA DUPLA FACE 18X30M

Preço Estimado: R\$ 24,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	FITA DUPLA FACE 18X30M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região
 Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, por sistema de registro de Preços para eventual aquisição de artigos de expediente, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. A licitação será realizada em grupo único, formado por itens, conforme tabela constante do TR, devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o compõem..
 Descrição: Fita adesiva - Fita adesiva, material: adesivo acrílico alta resistência, tipo: dupla face, largura: 24 mm, comprimento: 2 m, aplicação: multiuso, características adicionais: capacidade de fixação: 5kg a cada 20cm
 CatMat: 446961 - FITA ADESIVA

Data: 14/07/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:926349
 Lote/Item: 1/33
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 8
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 22,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sudeste
 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
 3º Grupo de Artilharia Antiaérea
 Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de expediente em favor do 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e outros órgãos do GCALC Serra que porventura manifestem interesse..
 Descrição: Fita adesiva - Fita adesiva, material: silicone, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 20 m, aplicação: multiuso
 CatMat: 368541 - FITA ADESIVA, MATERIAL SILICONE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 20 M, APLICAÇÃO MULTIUSO

Data: 21/06/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160369
 Lote/Item: /40
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 300
 Unidade: Unidade
 UF: RS



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyj
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyj)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyj

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.824.383/0001-78 * VENCEDOR *	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 4,40
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,46
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 21,00
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,78
23.935.375/0001-49	ONADIR SERRATO JUNIOR	R\$ 21,89

Item 54: FITA DUREX GRANDE 12X40.

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FITA DUREX GRANDE 12X40.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

<p>Órgão: Cultura, Desportos, Turismo e outros Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS</p> <p>Objeto: VALOR REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MUSEU MUNICIPAL,</p> <p>Descrição: FITA DUREX (ESTERITA) - FITA DUREX (ESTERITA)</p>	<p>Data: 23/09/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa por Limite</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 26662020</p> <p>Lote/Item: 1/8</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: rl</p> <p>UF: RS</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.000.497/0001-06 * VENCEDOR *	NADIA MARIA DAL FORNO	R\$ 10,00

Item 55: FITA GOMADA 50MMX50M

Preço Estimado: R\$ 44,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,80

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	FITA GOMADA 50MMX50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,80

<p>Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins</p> <p>Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de material de consumo (itens de papelaria, limpeza, embalagem e outros), por meio de REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do Edital.</p> <p>Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 70 MM, COMPRIMENTO 165 M, COR MARROM</p> <p>CatMat: 447196 - FITA ADESIVA</p>	<p>Data: 19/04/2021 15:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:152021 / UASG:70027</p> <p>Lote/Item: /11</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: TO</p>
---	--



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.030.718/0001-35 * VENCEDOR *	INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS EIRELI	R\$ 44,80

Item 56: FITA GOMADA PAPEL 36MMX50M

Preço Estimado: R\$ 55,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,34

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	FITA GOMADA PAPEL 36MMX50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,50

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Fármacos	Data: 11/05/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de papel manteiga e fina gomada kraft - SRP.	Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:254446
Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM - FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 170 M, LARGURA 80 MM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, TIPO GOMADA, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO EM NYLON	Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 378574 - FITA ADESIVA EMBALAGEM, PAPEL KRAFT, 170 M, 80 MM, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, GOMADA, MARROM, REFORÇO EM NYLON	Quantidade: 2.000 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.221.935/0001-45 * VENCEDOR *	FITABRAS FITAS E ABRASIVOS LTDA	R\$ 36,00
09.165.001/0001-60	PACK RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 99,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,80

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins	Data: 19/04/2021 15:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de material de consumo (itens de papelaria, limpeza, embalagem e outros), por meio de REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do Edital..	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:70027
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 70 MM, COMPRIMENTO 165 M, COR MARROM	Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 447196 - FITA ADESIVA	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.030.718/0001-35 * VENCEDOR *	INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS EIRELI	R\$ 44,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Gabinete do Comandante da Marinha	Data: 02/03/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
---	--



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YucFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YucFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YucFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

Objeto: Aquisição de material de expediente para o Gabinete do Comandante da Marinha..
 Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO
 CatMat: 356778 - FITA ADESIVA

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:711000
 Lote/Item: /30
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 104
 Unidade: Unidade
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,43
20.308.465/0001-11	P.J.S. LIMA ELIAS COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 100,00

Item 57: FOLHA DE ISOPOR 1,00MX50X30MM

Preço Estimado: R\$ 10,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,42

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FOLHA DE ISOPOR 1,00MX50X30MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
 53º Batalhão de Infantaria de Selva
 Objeto: Aquisição de material de expediente ALMOX.
 Descrição: Folha isopor - Folha isopor, comprimento: 100 cm, largura: 50 cm, espessura: 3 cm
 CatMat: 422780 - FOLHA ISOPOR, 100 CM, 50 CM, 3 CM

Data: 14/06/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160167
 Lote/Item: /116
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.646.159/0001-01 * VENCEDOR *	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 10,42

Item 58: GIZÃO DE CERA GROSSO EM CORES VARIADAS, COM AROMA, MEDINDO DE CORPO 80 MM X 10 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), PONTA MEDINDO 6 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 50,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	GIZÃO DE CERA GROSSO EM CORES VARIADAS, COM AROMA, MEDINDO DE CORPO 80 MM X 10 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), PONTA MEDINDO 6 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO
 Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Data: 12/03/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

Descrição: GIZAO DE CERA - COM SELO DO INMETRO C/12 UNID. - GIZAO DE CERA - COM SELO DO INMETRO C/12 UNID.

Identificação: 00000221

Lote/Item: 1/73

Ata: Link Ata

Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/

Quantidade: 13

Unidade: cx

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.140.655/0001-30	J. SANTANA INFORMATICA	R\$ 50,99
* VENCEDOR *		

Item 59: GRAMPEADOR MÉDIO METAL C/ BASE MÍNIMA 13 CM

Preço Estimado: R\$ 25,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,10

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	GRAMPEADOR MÉDIO METAL C/ BASE MÍNIMA 13 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,10

Órgão: Câmara Municipal de Deodápolis/MS

Data: 13/08/2020 00:00

Objeto: Aquisição/fornecimento de materiais de expediente (papelaria, informática e escritório) - até a data de 31 de dezembro de 2.020 -, haja vista a necessidade de reposição do estoque dos mencionados materiais, bem como, para atender as demandas do ano em exercício (2020), buscando-se garantir materiais de qualidade que garantam o desenvolvimento das atividades administrativas e operacionais da Câmara Municipal de Deodápolis - MS. Ademais, JUSTIFICA-SE, ainda assim, tal aquisição, em virtude do seu uso regular pelos funcionários públicos da respectiva Edilidade para as suas atividades laborativas, com as quais se basearam a estimativa de compra com base no consumo anual, conforme detalhado em planilha anexa.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 75

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipal_
de_deodapolis

Quantidade: 6

UF: MS

Descrição: Grampeador médio, de mesa, metálico, pintura EPOXI (LÍQUIDA), apoio da base em polietileno e coberto com resina termoplástica, fabricado em chapa de aço, para grampos 26/6, base medindo aproximadamente 15,5 cm largura x 5 cm altura, capacidade para gramp - Grampeador médio, de mesa, metálico, pintura EPOXI (LÍQUIDA), apoio da base em polietileno e coberto com resina termoplástica, fabricado em chapa de aço, para grampos 26/6, base medindo aproximadamente 15,5 cm largura x 5 cm altura, capacidade para grampear até 25 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 1 ano

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,10
* VENCEDOR *		

Item 60: GRAMPO 23/10 GALVANIZADO - C/ 1.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO ENTRE 40 E 70 FOLHAS COM 75 G/M².

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	GRAMPO 23/10 GALVANIZADO - C/ 1.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO ENTRE 40 E 70 FOLHAS COM 75 G/M².	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,31



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
 Objeto: Aquisição de material de expediente.
 Descrição: Grampo de bateria - GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6:DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.(unidade de medida:caixa)
 CatMat: 13960 - GRAMPO DE BATERIA

Data: 14/06/2021 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:453187
 Lote/Item: 3/167
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,31
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 6,31
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 9,60

Item 61: GRAMPO 26/6 GALVANIZADO - C/ 5.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS COM 75 G/M²

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO - C/ 5.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS COM 75 G/M²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
 Objeto: Aquisição de material de expediente.
 Descrição: Grampeador - GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.(UNIDADE DE MEDIDA:CAIXA)
 CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 14/06/2021 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:453187
 Lote/Item: 2/110
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 32
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,99
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,20
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 6,31

Item 62: LÁPIS DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 3,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	LÁPIS DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES VARIADAS	



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 31/05/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços visando eventual contratação de empresa para aquisição de material de expediente, no intuito de atender a demanda das secretarias deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lápis cera - Lápis cera, material: cera plástica cx, quantidade cores: 12

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:983891

CatMat: 202152 - LÁPIS CERA

Lote/Item: /108

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 3,61
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,61
* VENCEDOR *		

Item 63: LÁPIS DE COR CX C/12 CORES VARIADAS COM NO MÍNIMO 17 CM COM SELO DO INMETRO. PACOTE COM 06 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
700 Caixas	LÁPIS DE COR CX C/12 CORES VARIADAS COM NO MÍNIMO 17 CM COM SELO DO INMETRO. PACOTE COM 06 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Órgão: Secretaria de Estado da Educação

Data: 11/06/2021 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo diversos (didático, expediente, higiene, limpeza, utensílios de cozinha), para atender as necessidades das Escolas Estaduais pertencentes a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/MA, com recursos referente ao PDDE – Programa Dinheiro Direto na Escola, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:925984

Lote/Item: 2/10

Ata: Link Ata

Descrição: Lápis de cor - Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.369

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 0,74
* VENCEDOR *		
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,91
41.472.655/0001-40	A E MENDES	R\$ 5,94
36.664.686/0001-62	S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,53
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 6,58
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,93
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 6,94
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,21
33.366.156/0001-40	TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI	R\$ 7,31
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,31



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

Item 64: LÁPIS PRETO HB Nº 02 CX.C/ 144 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 46,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,74

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	LÁPIS PRETO HB Nº 02 CX.C/ 144 UNIDADES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 46,74
Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia	Data: 09/06/2021 09:30	
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades do conselho regional de enfermagem de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Lápis preto - Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: cilindrico, características adicionais: sem borracha apagadora, grafite nº 2, material carga: grafite	SRP: SIM	
CatMat: 275185 - LÁPIS PRETO	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:926262	
	Lote/Item: 1/31	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 3	
	Unidade: Caixa 72,00 UN	
	UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 42,48
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 51,00

Item 65: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 27,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 27,31
Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 27/11/2020 10:01	
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente, visando atender as demandas das Unidades Operacionais do Senai/DR/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: LIQUIDO DE LIMPEZA DE CANETA NANKIM - LIMPADOR LÍQUIDO PARA QUADRO BRANCO, 500ML COM GATILHO SPRAY	SRP: SIM	
CatMat: 95010 - LIQUIDO DE LIMPEZA DE CANETA NANKIM	Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:925170	
	Lote/Item: /50	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 14/01/2021 16:25	
	Homologação: 04/02/2021 14:37	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: Unidade	
	UF: DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.256.099/0001-67 * VENCEDOR *	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 27,31



Item 66: MARCADOR DE TEXTOS TINTA ATÓXICA CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	MARCADOR DE TEXTOS TINTA ATÓXICA CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 22,00
Órgão: ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO Descrição: MARCADOR DE TEXTO CANETA BRILHANTE ACX C/ 12 UN CORES VARIADAS - MARCADOR DE TEXTO CANETA BRILHANTE ACX C/ 12 UN CORES VARIADAS	Data: 03/11/2020 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 12042020 Lote/Item: 1/9 Ata: N/A Fonte: 186.227.41.4/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 2 Unidade: CX. UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.944.358/0001-09 * VENCEDOR *	GUEIROS & FEITOSA PAPELARIA LTDA	R\$ 22,00

Item 67: MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 91,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,60

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 91,60
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	Objeto: Aquisição de Produtos de Consumo para Laboratório. Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PONTAS 4MM/ 8MM CatMat: 396418 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	Data: 16/11/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:202020 / UASG:158341 Lote/Item: /72 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/11/2020 14:10 Homologação: 26/11/2020 16:56 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 211 Unidade: Unidade UF: RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91 * VENCEDOR *	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,14
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 172,05



Item 68: MASSA DE MODELAR CX. C/ 12 DE 180 G

Preço Estimado: R\$ 6,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	MASSA DE MODELAR CX. C/ 12 DE 180 G	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,47
<p>Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORGUINHO/MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.</p> <p>Descrição: MASSA DE MODELAR, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. composição: ceras, pigmentos e carga, cores variadas, caixa com 12 unidades de 180 g. - MASSA DE MODELAR, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. composição: ceras, pigmentos e carga, cores variadas, caixa com 12 unidades de 180 g.</p>		<p>Data: 31/05/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 858</p> <p>Lote/Item: 1/79</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipaLde_corguinho</p> <p>Quantidade: 193</p> <p>UF: MS</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.211.084/0001-05 * VENCEDOR *	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 6,45
38.182.628/0001-28	SAGPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,47
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,55

Item 69: PAPEL 40KG FINO 66X120G C/100 FLS

Preço Estimado: R\$ 17,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,45

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	PAPEL 40KG FINO 66X120G C/100 FLS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17,45
<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu</p> <p>Objeto: Seleção de propostas para eventual e futura contratação de SERVIÇOS GRÁFICOS, destinados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Comercial, Indústria e Agropecuário, Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal da Saúde conforme quantidades e especificações contidas nos Termos de Referência..</p> <p>Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado, material: papel sulfite, tipo: bloco, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: 1,0, características adicionais: cola topo, 2 furos, conforme modelo do órgão, quantidade páginas: 50, aplicação 1: formulário controle de visitas domiciliar</p> <p>CatMat: 450632 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE TIPO BLOCO GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM COR 1/0 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO QUANTIDADE PÁGINAS 50 APLICAÇÃO 1 FORMULÁRIO CONTROLE DE VISITAS DOMICILIAR</p>		<p>Data: 15/06/2021 08:40</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:987563</p> <p>Lote/Item: /25</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.830.893/0001-70 * VENCEDOR *	MGC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
37.479.525/0001-61	TANIA MARA KOPIAK 84766549953	R\$ 11,00
78.790.631/0001-49	GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 14,00



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIK08783RmXSDIOCGsdM1NaI2N%252fd6YUqFcmUbmbeikCBVZTQZX0002Bzkcyz
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadAutenticidade?
 token=JXIK08783RmXSDIOCGsdM1NaI2N%252fd6YUqFcmUbmbeikCBVZTQZX0002Bzkcyz



Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PAPEL CARTÃO C/20	
Preço Estimado: R\$ 28,90 (un)		
Item 71: PAPEL CARTÃO C/20		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,90		

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	CNPJ
R\$ 48,00	TANIA MARA KOPIAK 84766549953	37.479.525/0001-61
R\$ 48,00	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	74.249.483/0001-07
R\$ 37,90	GRAFICA E EDITORA M. Z. LTDA	00.774.296/0001-06
R\$ 35,00	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	13.608.696/0001-85
R\$ 24,99	ROGER ANDRE BRAUN	29.253.577/0001-97
R\$ 21,00	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	19.008.104/0001-70
R\$ 20,00	MGC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	15.830.893/0001-70
		* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final	Objeto	Descrição	Fonte	Quantidade	Unidade	UF
R\$ 35,00	Seleção de propostas para eventual e futura contratação de SERVIÇOS GRAFICOS, destinados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Comercial, Indústria e Agropecuario, Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal da Saúde conforme quantidades e especificações contidas nos Termos de Referência..	Impresso padronizado - Impresso padronizado, material: papel sulfite, tipo: bloco, gramatura: 75 g/m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: 1.0, características adicionais: cola topo, 2 furos, conforme modelo do órgão, quantidade páginas: 50, aplicação: 1: formulário controle de visitas domiciliar	www.comprasgovernamentais.gov.br	60		PR
	Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ					
	Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu					
	Data: 15/06/2021 08:40					
	Modalidade: Pregão Eletrônico					
	SRP: SIM					
	Identificação: NºPregão:692021 / UASG:987563					
	Lote/Item: /27					
	Ata: LinkAta					
	CaMat: 450632 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE TIPO BLOCO GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM COR 1/0 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FURROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO QUANTIDADE DE PÁGINAS 50 APLICAÇÃO 1 FORMULÁRIO CONTROLE DE VISITAS DOMICILIAR					
	Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais					

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	PAPEL CAMUÇA 40X60CM (PCT COM 25 FOLHAS)-CORES VARIADAS	
Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)		
Item 70: PAPEL CAMUÇA 40X60CM (PCT COM 25 FOLHAS)-CORES VARIADAS		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00		

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	CNPJ
R\$ 18,00	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75
R\$ 18,00	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	16.561.461/0001-73
R\$ 18,00	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	30.597.675/0001-20
R\$ 18,00	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	74.249.483/0001-07
R\$ 17,90	GRAFICA E EDITORA M. Z. LTDA	00.774.296/0001-06
R\$ 17,00	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	23.341.349/0001-92
R\$ 16,99	ROGER ANDRE BRAUN	29.253.577/0001-97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.
 Objeto: Registro de preços para material escolar, para 17 (dezessete) Municípios consorciados
 Descrição: PAPEL CARTÃO ALTO BRILHO- 240G/M2, 50X66CM-VERDE, C/ 20 UN - PAPEL CARTÃO ALTO BRILHO- 240G/M2, 50X66CM-VERDE, C/ 20 UN

Data: 10/02/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00004421
 Lote/Item: 1/14
 Ata: N/A
 Fonte: 200.153.17.250:5656/transparencia /
 Quantidade: 125
 Unidade: PCT
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO	R\$ 28,90

Item 72: PAPEL CASCA DE OVO A-4 BRANCO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS

Preço Estimado: R\$ 13,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,98

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PAPEL CASCA DE OVO A-4 BRANCO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender a demanda das secretarias da prefeitura do município de Santa Cruz do Xingu - MT.
 Descrição: Papel para impressão formatado - Papel para impressão formatado, tipo: texturizado, tamanho (c x l): 960 x 660 mm, gramatura: 180 g,m2, cor: branco, característica adicional: textura casca de ovo

Data: 31/05/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:981094
 Lote/Item: /104
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 71
 Unidade: Embalagem 50,00 FL
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.774.463/0001-24 * VENCEDOR *	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 13,87
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 13,94
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,01
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,37

Item 73: PAPEL CASCA DE OVO A-4 COLORIDO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS

Preço Estimado: R\$ 26,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PAPEL CASCA DE OVO A-4 COLORIDO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,33



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
 Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação..

Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO TEXTURIZADO, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEXTURA CASCA DE OVO

CatMat: 461882 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO TEXTURIZADO TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM GRAMATURA 180 G/M2 COR BRANCO CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEXTURA CASCA DE OVO

Data: 05/04/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:62021 / UASG:926164
 Lote/Item: /87
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 400
 Unidade: Embalagem 50,00 FL
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.644.573/0001-04 * VENCEDOR *	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 16,72
38.161.487/0001-67	V MAIS COMERCIO DE PAPEIS ESPECIAIS LTDA	R\$ 16,92
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,33
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 26,35
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 69,00

Item 74: PAPEL CELOFONE. COM 50 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 39,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,88

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PAPEL CELOFONE. COM 50 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,88

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Objeto: Seleção de propostas para eventual e futura contratação de SERVIÇOS GRÁFICOS, destinados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Comercial, Indústria e Agropecuário, Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal da Saúde conforme quantidades e especificações contidas nos Termos de Referência..

Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado, material: papel sulfite, tipo: bloco, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: 1,0, características adicionais: cola topo, 2 furos, conforme modelo do órgão, quantidade páginas: 50, aplicação 1: formulário controle de visitas domiciliar

CatMat: 450632 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE TIPO BLOCO GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM COR 1/0 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO QUANTIDADE PÁGINAS 50 APLICAÇÃO 1 FORMULÁRIO CONTROLE DE VISITAS DOMICILIAR

Data: 15/06/2021 08:40
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:692021 / UASG:987563
 Lote/Item: /29
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 40
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.830.893/0001-70 * VENCEDOR *	MGC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,75
37.479.525/0001-61	TANIA MARA KOPIAK 84766549953	R\$ 28,00
78.790.631/0001-49	GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 33,70
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 39,74
00.774.296/0001-06	GRAFICA E EDITORA M. Z. LTDA	R\$ 39,75
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 40,00
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	R\$ 40,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 40,00
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 40,00
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 40,00

Item 75: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 48X2,00. COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 22,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 48X2,00. COM 10 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,40

<p>Órgão: MUNICIPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUAÇU / (1) PREFEITURA</p> <p>Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de consumo e equipamentos/material permanente – diversos, através da Secretaria Municipal de Assistência Social de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, com recursos do FIA – SCFV – Deliberação nº 062/2016 - CEDCA, em conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência - ANEXO I e demais condições seguintes.</p> <p>Descrição: PAPEL CREPOM - Papel crepom dimensões 48cmX2m, nas cores vermelho, verde, azul, ouro, rosa, laranja, prata, amarelo e marrom, pacote com 10 unidades.</p>	<p>Data: 06/10/2020 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Licitação:836363</p> <p>Lote/Item: 18/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 15/10/2020 09:57</p> <p>Homologação: 15/10/2020 09:57</p> <p>Fonte: www.licitacoes-e.com.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>UF: PR</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.089.255/0001-99	PREGAO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 22,39
* VENCEDOR *	INFO QUEDAS INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 22,40

Item 76: PAPEL DE SEDA CORES DIVERSAS 48 X 60 CM C/20

Preço Estimado: R\$ 28,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PAPEL DE SEDA CORES DIVERSAS 48 X 60 CM C/20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,14

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR</p> <p>Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de escritório, expediente e artesanato, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência..</p> <p>Descrição: PAPEL PRETO - PAPEL DE SEDA nas dimensões 48x60 diversas cores. Pct c/ 100 unidades.</p> <p>CatMat: 99732 - PAPEL PRETO</p>	<p>Data: 05/04/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:152021 / UASG.980842</p> <p>Lote/Item: /12</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 32</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
--	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 28,00
27.655.771/0001-73	ANDREIA APARECIDA BATISTA RIGOBELLO	R\$ 28,14
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 28,18

Item 77: PAPEL FOTOGRÁFICO C/50

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPEL FOTOGRÁFICO C/50	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 07/06/2021 00:00
Objeto: Constitui objeto da presente Concorrência: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS À PMTS E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS.	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO C/50 UND - PAPEL FOTOGRAFICO C/50 UND	SRP: SIM
	Identificação: 10000321
	Lote/Item: 1/145
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 25
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.430.495/0001-91 * VENCEDOR *	A. DE S. DA SILVA EIRELI	R\$ 19,00

Item 78: PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 48X60. COM 40 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 68,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,08

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 48X60. COM 40 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	Data: 22/04/2021 09:06
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras - MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	SRP: SIM
CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980925
	Lote/Item: /215
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 40,00 FL
	UF: MA



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz





Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validado: JXIK08783RmXSDIOCGsdM1Nai2N%2fd6YuqFcfMubmbeikCBVZTQZX0002Bzkcyz
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIK08783RmXSDIOCGsdM1Nai2N%2fd6YuqFcfMubmbeikCBVZTQZX0002Bzkcyz

57 / 72



Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	PAPEL OFICIO 216 X 330 MM CAIXA COM 10 RESMAS	
Preço Estimado: R\$ 239,99 (un)		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		
R\$ 239,99		

Item 80: PAPEL OFICIO 216 X 330 MM CAIXA COM 10 RESMAS
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,99

Quantidade	Descrição	Observação
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	
* VENCEDOR *		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	
Valor da Proposta Final		
R\$ 17,44		

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPEL MICROONDULANDO 46X80. COM 10 UNIDADES.	
Preço Estimado: R\$ 17,91 (un)		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		
R\$ 17,91		

Item 79: PAPEL MICROONDULANDO 46X80. COM 10 UNIDADES
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,91

Quantidade	Descrição	Observação
37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	
* VENCEDOR *		
27.100.598/0001-47	ADAO GOMES MAIA EIRELI	
Valor da Proposta Final		
R\$ 43,46		

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPEL MICROONDULANDO 46X80. COM 10 UNIDADES.	
Valor da Proposta Final		
R\$ 92,70		



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validado: JXIK08783RmXSDIOcgdsM1NaI2N%252fd6YugFcIMubmbeikCBVZTQZX0002BzkcyZ
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade? token=JXIK08783RmXSDIOcgdsM1NaI2N%252fd6YugFcIMubmbeikCBVZTQZX0002BzkcyZ



Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincora.
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 85 MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DOIS FURROS
CalMat: 231291 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 85 MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DOIS FURROS
Data: 05/02/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:983475
Lote/Item: 5/50
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Caixa 20,00 UN
UF: BA

R\$ 287,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	PASTA AZ LOMBO LARGO 345 MM X 80 MM TIGRADA COM FECHO NIQUELADO, CX C/20 UNID.	

Preço Estimado: R\$ 287,00 (un)
Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,00

Item 82: PASTA AZ LOMBO LARGO 345 MM X 80 MM TIGRADA COM FECHO NIQUELADO, CX C/20 UNID.

Valor da Proposta Final	NPJ	Razão Social do Fornecedor
R\$ 150,00	00.446.039/0001-37	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA
R\$ 155,00	26.221.498/0001-06	IFE PAPEIS EIRELI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para reposição do estoque, conforme condições e prazos constantes do Termo de Referência. SEI 2020.00.000007627-3.
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHE, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCO
CalMat: 472863 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Data: 03/05/2021 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182021 / UASG:70001
Lote/Item: /23
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Embalagem 250,00 FL
UF: DF

R\$ 152,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPEL PARDO 66X96 80G. COM 100 UNIDADES	

Preço Estimado: R\$ 152,50 (un)
Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,50

Item 81: PAPEL PARDO 66X96 80G. COM 100 UNIDADES

Valor da Proposta Final	NPJ	Razão Social do Fornecedor
R\$ 229,69	08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA
R\$ 239,99	22.371.010/0001-76	FLC SUPRIMENTOS LTDA
R\$ 240,00	27.327.858/0001-11	GRAFICPAPEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para reposição do estoque, conforme condições e prazos constantes do Termo de Referência. SEI 2020.00.000007627-3.
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHE, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCO
CalMat: 472863 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO
Data: 03/05/2021 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182021 / UASG:70001
Lote/Item: /23
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Embalagem 250,00 FL
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 247,69
23.951.678/0001-55 * VENCEDOR *	MAGAZINE COMPLETTA LTDA	R\$ 274,00
08.101.189/0001-10	COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA EIRELI	R\$ 300,00
17.550.426/0001-11	MR FESTAS LTDA.	R\$ 319,00

Item 83: PASTA CLASSIFICADOR C/ TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PASTA CLASSIFICADOR C/ TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,90
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva</p> <p>Objeto: Aquisição de material de expediente..</p> <p>Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, tipo: classificadora, largura: 250 mm, altura: 350 mm, cor: variada, características adicionais 3: prendedor interno plástico</p> <p>CatMat: 415211 - PASTA ARQUIVO</p>		<p>Data: 11/05/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160170</p> <p>Lote/Item: /183</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 15</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 2,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,45
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,11
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,11

Item 84: PASTA SANFONADA

Preço Estimado: R\$ 23,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,42

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PASTA SANFONADA	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 23,42
<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO.</p> <p>Descrição: PASTA SANFONADA OFÍCIO C/ 12 DIVISÓRIAS - PASTA SANFONADA OFÍCIO C/ 12 DIVISÓRIAS</p>		<p>Data: 19/05/2021 00:00</p> <p>Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 00002421</p> <p>Lote/Item: 1/93</p> <p>Ata: N/A</p>



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

Fonte: sppmburitzal.dcfiorilli.com.br:8079/
Transparencia/

Quantidade: 75

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.652.973/0001-15 * VENCEDOR *	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 23,42

Item 85: PASTA SUSPensa PLÁSTIFICADA

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PASTA SUSPensa PLÁSTIFICADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Unidade Estadual do IBGE em Pernambuco	Data: 01/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e limpeza por SRP para abastecimento do almoxarifado do IBGE em Pernambuco por 12 meses para atender as demandas da UE/PE e Censo 2021..	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:114614 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, PRENDEDOR INTERNO GANCHOS PLÁSTICOS, GRAMATURA 330 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E FENDA PARA PORTA-ETIQUETA PLASTIFICADA	Adjudicação: 15/12/2020 17:34 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 291711 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E FENDA PARA PORTA-ETIQUETA PLASTIFICADA, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, PRENDEDOR INTERNO GANCHOS PLÁSTICOS, GRAMATURA 330 G/M2	Quantidade: 250 Unidade: Unidade UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99 * VENCEDOR *	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 1,20
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 7,80

Item 86: PERFURADOR MÉDIO DE METAL/AÇO 40 FLS

Preço Estimado: R\$ 63,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PERFURADOR MÉDIO DE METAL/AÇO 40 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 63,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 14/06/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material de expediente ALMOX.	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160167 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata
Descrição: Perfurador papel - Perfurador papel, material: metal, tipo: grande, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 60 fl, funcionamento: manual	



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz



Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.646.159/0001-01 * VENCEDOR *	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 63,35
34.773.546/0001-05	M R DE MORAIS EIRELI	R\$ 63,37

Item 87: PINCEL ATÔMICO COM CARGA NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMP A REMOVÍVEL, PONTA EM FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 53,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,72

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PINCEL ATÔMICO COM CARGA NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMP A REMOVÍVEL, PONTA EM FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA	Data: 04/06/2021 09:10
Objeto: Aquisição de material escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refil tinta - Refil tinta, material: tinta, cor: vermelho, capacidade: 20 ml, aplicação: pincel atômico, características adicionais: marca e procedência na embalagem	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980114
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 52,94
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 53,11
39.985.124/0001-09	D L O SILVA	R\$ 53,72
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 87,89
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 97,67

Item 88: PINCEL ESCOLAR N° 12

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PINCEL ESCOLAR N° 12	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	Data: 18/12/2020 00:00
	Modalidade: Pregão





Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIK08783RmXSJOCgsdM1NaIfN%2fd6YUqFctMubmbeikCBVZTQZX0002BzkcyZ
 http://www.bancodeprecos.com.br/Certificadoulentidade?
 token=JXIK08783RmXSJOCgsdM1NaIfN%252fd6YUqFctMubmbeikCBVZTQZX0002BzkcyZ



Item 90: PINGEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/12 UNID.
 Preço Estimado: R\$ 45,47 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,47

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	PINGEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/12 UNID.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,47

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Catarina
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina
 Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de consumo Expediente II para todos os campus do Instituto Federal de Santa Catarina..

Data: 08/02/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1292020 / UASG:158516
 Lote/Item: 15/139
 Ata: Link Ata

Item 89: PINGEL ESCOLAR Nº 8
 Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PINGEL ESCOLAR Nº 8	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,90

Órgão: MUNICÍPIO DE MERIDIANO
 Objeto: Aquisição de material escolar e material de expediente para atender às demandas da Rede Municipal de Ensino (Infantil e Fundamental).
 Descrição: PINGEL CHATO P/ PINTURA 16 - PINGEL CHATO P/ PINTURA 16

Data: 16/04/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: NÃO
 Identificação: 00001821
 Lote/Item: 1/109
 Ata: Link Ata
 Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/
 Transparencia/
 Quantidade: 69
 Unidade: UN
 UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 02.197.874/0001-06 AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA
 * VENCEDOR *
 Valor da Proposta Final R\$ 3,90

Item 88: PINGEL ESCOLAR Nº 12
 Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PINGEL ESCOLAR CHATO Nº 12 - PINGEL ESCOLAR CHATO Nº 12 ANEXOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Órgão: MUNICÍPIO DE MERIDIANO
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.
 Descrição: PINGEL ESCOLAR CHATO Nº 12 - PINGEL ESCOLAR CHATO Nº 12

Data: 16/04/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: NÃO
 Identificação: 371
 Lote/Item: 1/91
 Ata: N/A
 Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
 soslicitatorios/prefeitura_municipa
 Lde_rchedo
 Quantidade: 40
 UF: MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 17.211.084/0001-05 LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI
 * VENCEDOR *
 Valor da Proposta Final R\$ 4,50

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Marcador recarregável para quadro branco, não permanente, com fluxo constante da tinta, capacidade de escrita de aproximadamente 800m, conteúdo de tinta aproximadamente 7CC, ponta redonda ou ogival aproximadamente 6mm, cor azul. Caixa com 12 unidades.

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Caixa

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 42,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 45,47
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 47,01

* VENCEDOR *

Item 91: PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE 40 WATS

Preço Estimado: R\$ 29,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,68

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE 40 WATS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR Data: 01/06/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente para a Secretaria Municipal de Educação e Unidade Educacionais.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Aplicador tipo pistola - Pistola grande para cola quente refil fino, corpo injetável em plástico, ponta metálica, 17w Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:987883
Lote/Item: /222
CatMat: 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 29,68

* VENCEDOR *

Item 92: PRANCHETAS TAM. OFÍCIO EM ACRÍLICO

Preço Estimado: R\$ 22,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,46

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PRANCHETAS TAM. OFÍCIO EM ACRÍLICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO Data: 13/07/2021 09:30
Objeto: Aquisição de materias de expediente.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Prancheta portátil - Prancheta portátil, material: acrílico, comprimento: 355 mm, largura: 240 mm, cor: variada, características adicionais: com prendedor em aço inoxidável Identificação: N°Pregão:1402021 / UASG:983781
Lote/Item: 1/56
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 15,00
73.634.040/0001-69	COMERCIAL MOURA FERRAGENS LTDA	R\$ 26,00

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,90

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 25/03/2021 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, conforme demanda, para atender a Sec. Mun. de Administração, Finanças e Planejamento (SEMAF) e como participantes Sec. Mun. de Educação Cultura e Desporto (SEMED), Sec. Mun. da Gestão do Meio Ambiente e Turismo (SEMAT) e Sec. Mun. de Trabalho e Promoção Social (SEMTEPS).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980044

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 220 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 439975 - PRANCHETA PORTÁTIL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 16,30
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 16,34
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 16,90
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 18,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 18,12

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,99

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO

Data: 28/05/2021 09:00

Objeto: OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente para atender os Setores Do Administrativo, convênios e departamento de terras, da Secretaria Municipal de Planejamento – SEMPLAN.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 23257

Descrição: PRANCHETA A4 / OFICIO EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO. - PRANCHETA A4 / OFICIO EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO.

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UNI

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.793.448/0001-29	FABIANI APARECIDA DE FREITAS 92513077253	R\$ 28,99
08.251.727/0001-53	A M SARAIVA	R\$ 29,99
18.208.547/0001-42	FLAVIA DE FATIMA FREITAS 00249753200	R\$ 30,00



Item 93: REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 77,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 77,00

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO</p> <p>Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..</p> <p>Descrição: AGENDA - Tinta Reabastecedora para pincel de quadro branco 500ml. Cores diversas a definir no pedido.</p> <p>CatMat: 150050 - AGENDA</p>	<p>Data: 09/09/2020 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996</p> <p>Lote/Item: /189</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 28/09/2020 13:28</p> <p>Homologação: 27/11/2020 11:02</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 105</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 38,59
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 38,92
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 68,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 69,00
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 76,99
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 77,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 78,25
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 84,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 100,00
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 400,00

Item 94: RÉGUA 30 CM ACRÍLICO, COM 25 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	RÉGUA 30 CM ACRÍLICO, COM 25 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais</p> <p>Objeto: Aquisição de material odontológico para o Curso de Graduação em Odontologia do Setor de Ciências da Saúde da UFPR.</p> <p>Descrição: RÉGUA - RÉGUA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 30 CM, MODELO ORTOPÉDICA</p> <p>CatMat: 377958 - RÉGUA, AÇO INOXIDÁVEL, 30 CM, ORTOPÉDICA</p>	<p>Data: 28/04/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:153079</p> <p>Lote/Item: /64</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 4</p> <p>Unidade: Unidade</p>
---	---



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.276.904/0001-20 * VENCEDOR *	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 25,00

Item 95: RÉGUA 50 CM - COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 42,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	RÉGUA 50 CM - COM 10 UNIDADES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 42,75
<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA</p> <p>Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas destinados ao município de Caetité-Ba. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..</p> <p>Descrição: Régua comum - Régua comum, material: alumínio, comprimento: 50 cm, graduação: centímetro e polegada, tipo material: rígido</p> <p>CatMat: 270869 - RÉGUA COMUM , MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO</p>		<p>Data: 10/06/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:722021 / UASG:983403</p> <p>Lote/Item: 1/13</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: BA</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.789.561/0001-35 * VENCEDOR *	V. DA SILVA FILHO EIRELI	R\$ 40,00
15.592.709/0001-09	TAC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 45,50

Item 96: TECIDO TNT CORES VARIADAS ROLO 50M

Preço Estimado: R\$ 139,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Rolos	TECIDO TNT CORES VARIADAS ROLO 50M	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 139,50
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO</p> <p>Secretaria Executiva</p> <p>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento</p> <p>INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS</p> <p>Campus Marechal Deodoro</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de papelaria..</p> <p>Descrição: Tnt - Tecido Não Tecido (TNT). Gramatura 40g/m². Bobina fechada com 50m de comprimento e largura de 1,40m. Gramatura 40g/m². Bobina fechada com 50m de comprimento e largura de 1,40m. Cores: o fornecedor deverá dispor das cores BRANCA, AMARELA, AZUL, VERMELHA, VERDE, LARANJA E PRETA (mais utilizadas). Outras cores poderão ser solicitadas, conforme demanda. A cor será indicada no momento da solicitação.</p> <p>CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA</p>		<p>Data: 17/05/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:158380</p> <p>Lote/Item: /96</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 204</p> <p>Unidade: Rolo 50,00 M</p> <p>UF: AL</p>





Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validado: JKXK08783RmXSDIOCGsdM1NaI2N%252fd6YugFcmUubmbeikCBVZTQZX0002BzkcyZ
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadAutenticidade?
 token=JKXK08783RmXSDIOCGsdM1NaI2N%252fd6YugFcmUubmbeikCBVZTQZX0002BzkcyZ

67 / 72



Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARA
 Fundação Santa Casa de Misericórdia do Para
 Objeto: Aquisição de Instrumentais Cirurgicos.
 Descrição: Tesoura Instrumental - Tesoura instrumental, modelo 1: kilner, tipo ponta: ponta curva, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 12 cm, material: aço inoxidável, esterilizável
 CatMat: 471614 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 KILNER TIPO PONTA PONTA CURVA HASTE HASTE RETA COMPRIENTO TOTAL CERCA DE 12 CM
 MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIZÁVEL
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

R\$ 67,32

Quantidade	Descrição	Preço Estimado: R\$ 67,32 (un)
100 Caixas	TESOURA DE PICOTAR COM 12 UNIDADES	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,32		
Item 98: TESOURA DE PICOTAR COM 12 UNIDADES		

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	CNPJ
R\$ 11,90	E M P BAQUE PAPERARIA LTDA	09.467.155/0001-07
R\$ 11,32	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	41.401.446/0001-05
R\$ 7,65	PAPERARIA TEIXEIRA LTDA	04.925.681/0001-50

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondonia
 Objeto: Aquisição de material de expediente.
 Descrição: Tesoura costura - TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL 24CM TESOURA DE PICOTAR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 24CM.
 CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Unidade: Unidade
 Quantidade: 15
 UF: RO

R\$ 11,32

Quantidade	Descrição	Preço Estimado: R\$ 11,32 (un)
500 Unidades	TESOURA AÇO INOX 16 CM CABO PLASTICO	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,32		
Item 97: TESOURA AÇO INOX 16 CM CABO PLASTICO		

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	CNPJ
R\$ 125,00	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	40.876.269/0001-50
R\$ 139,40	MACHADO ARMARINHOS LTDA	24.174.062/0001-88
R\$ 139,50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50
R\$ 151,01	LAZARO BEZERRA SOARES	06.088.333/0001-09
R\$ 191,00	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	13.372.912/0001-36

Quantidade: 6

Unidade: Unidade 0,00

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.283.539/0001-23 * VENCEDOR *	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS	R\$ 66,50
83.880.294/0001-10	J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 67,32
29.187.032/0001-20	AMAZON MEDICAL CARE EIRELI	R\$ 70,12

Item 99: TESOURA PEQUENA S/ PONTA. CAIXA COM 36 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 54,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,91

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	TESOURA PEQUENA S/ PONTA. CAIXA COM 36 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,91

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 13/10/2020 11:13
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material laboratorial, saneantes, material de consumo, instrumental permanente odontológico e cirúrgico, preservativos e leites especiais destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Produção Medicamento - Matéria Prima Natural - TESOURA PEQUENA PARA RETIRADA DE PONTO	SRP: SIM
CatSer: 19518 - Produção medicamento - matéria prima natural	Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927702
	Lote/Item: 78/834
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.199.870/0001-55 * VENCEDOR *	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 54,91

Item 100: TINTA GUACHE CX. C/ 06

Preço Estimado: R\$ 6,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

Quantidade	Descrição	Observação
700 Caixas	TINTA GUACHE CX. C/ 06	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,84

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima	Data: 05/04/2021 09:33
Objeto: Aquisição de material didático-escolar para uso no trabalho pedagógico das Escolas do Programa Ensino Médio de Tempo Integral da Secretaria de Educação e Desporto de Roraima..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA GUACHE - Tinta guache, tinta de pintura artística tinta guache, caixa com 6 unidades frasco com 30 ml, cores diversas. , prazo de validade de 12 meses a contar da data da entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:452346
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 85
	Unidade: Caixa



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6elkCBVZTQZXOOO2BzKcyjz)



Relatório gerado no dia 02/08/2021 17:10:48 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXk08783RmXSDi0GsdM1NaiI2N%2fd6YUqFcfMubmbeikCBVZTQZX002BzkcyZ
 http://www.bancodeprecos.com.br/Certificadofuenticidade?
 token=JXk08783RmXSDi0GsdM1NaiI2N%2fd6YUqFcfMubmbeikCBVZTQZX002BzkcyZ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.689.838/0001-98	ALAN JONES AMORIM DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 124,99
* VENCEDOR *		
21.278.605/0001-19	W V DE PAULA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 125,00
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS	R\$ 129,00
07.238.759/0001-56	MICHELE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 180,00
14.822.943/0001-04	DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI	R\$ 231,00
31.947.026/0001-75	MIRIAN S DOS S F AMORIM & CIA LTDA	R\$ 256,00
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 332,50
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES	R\$ 452,99
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 453,00
19.071.791/0001-79	IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL LTDA	R\$ 600,00
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 1.815,00

Objeto	Descrição	Quantidade	Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Objeto: Aquisição de material de construção.	Objeto: Aquisição de material de construção.	20 Caixas	R\$ 256,00
Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE		
Descrição: Tinta acrílica - Tinta acrílica, componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inor-, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco neve, tipo acabamento: semi-brilho, características adicionais: aplicação interna, externa	Descrição: Tinta acrílica - Tinta acrílica, componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inor-, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco neve, tipo acabamento: semi-brilho, características adicionais: aplicação interna, externa		
CarMat: 446955 - TINTA ACRILICA	CarMat: 446955 - TINTA ACRILICA		
Ata: Link Ata	Ata: Link Ata		
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Lote/Item: /60	Lote/Item: /60		
Identificação: NºPregão:172021 / UASG:982869	Identificação: NºPregão:172021 / UASG:982869		
SRP: SIM	SRP: SIM		
Modalidade: Pregão Eletrônico	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Data: 15/06/2021 08:00	Data: 15/06/2021 08:00		

Item	Descrição	Quantidade	Preço Estimado: R\$ 256,00 (un)
Item 101: TINTA PARA CARIMBO 42 ML CAIXA C/ 12 UNIDADES, CORES VARIADAS,	TINTA PARA CARIMBO 42 ML CAIXA C/ 12 UNIDADES, CORES VARIADAS,	20 Caixas	R\$ 256,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,00			
Observação			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,12
* VENCEDOR *		
07.217.926/0001-82	M L P COSTA	R\$ 6,50
34.798.934/0001-32	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 6,84
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 6,84
34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI	R\$ 6,84
01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 6,84
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 6,84
07.939.551/0001-64	RWA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,84

Item 102: TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 52,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 52,00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		Data: 08/02/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..		Identificação: NºPregão:1292020 / UASG:158516 Lote/Item: 16/177
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Recarga para marcador Pentel Easyflo tipo MWR1. Não deve deixar manchas permanentes no quadro. Cada tubo com carga para 1 caneta. Caixa com 12 unidades. Na cor vermelho.		Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO		Quantidade: 196 Unidade: Caixa UF: SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 43,38
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 52,00
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 54,79
* VENCEDOR *		

Item 103: TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 38,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 38,85
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA		Data: 27/04/2021 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: REGISTRO DE PRÉÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA E SECRETARIAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO NESTE EDITAL		Identificação: 1116417-30-03-2021 Lote/Item: 1/272
Descrição: TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML - TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML		Ata: N/A Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
		Quantidade: 10 Unidade: UF: MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05774463000124	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 38,85
* VENCEDOR *		



Item 104: UMECTANTE PARA OS DEDOS (MOLHA DEDO) - cx12 und.

Preço Estimado: R\$ 32,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,13

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	UMECTANTE PARA OS DEDOS (MOLHA DEDO) EM PASTA, COM ESTOJO PLÁSTICO 12 GRAMAS. caixa com 12 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	Data: 25/06/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Molha-dedos - Umidificador de dedos em pasta, embalagem com 12 gr, caixa com 12 unidades	SRP: SIM
CatMat: 150765 - MOLHA-DEDOS	Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:987561
	Lote/Item: /111
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 23,44
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 23,45
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 24,65
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 29,99
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 36,67
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 36,67
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 36,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,26

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 20/08/2020 10:04
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (artigos de escritório, papelaria, embalagens etc) e permanente (grampeador tapeceiro, porta bloco cavelete flip chart compacto entre outros) para atender a Polícia Civil do Estado de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA-BARBANTE - Umedecedor de Dedo - Creme; U.F.: Caixa c/ 12 unidades Tipo: molha dedo; Formato: Redondo; Rendimento: até 85.000 folhas; Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática; Características Específicas: atóxico, não oleoso e levemente perfumado; Forma de Apresentação: estojo plástico c/ tampa; Peso: 12 G.	SRP: SIM
CatMat: 19232 - PORTA - BARBANTE	Identificação: N°Pregão:652020 / UASG:925373
	Lote/Item: 3/60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2020 14:51
	Homologação: 10/09/2020 13:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.410.553/0001-27 * VENCEDOR *	A.C.F. MOREIRA	R\$ 26,96
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 27,53
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 41,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00



Item 105: PAPEL A-4 75 G 210MM X 297MM CX. C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 184,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,00

Quantidade	Descrição	Observação
770 Caixas	PAPEL A-4 75 G 210MM X 297MM CX. C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 184,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA
 Objeto: Registro de Preços visando eventuais e futuras aquisições de papel sulfite A-4, a ser utilizado pelas diversas Secretarias do Município de Cafelândia/PR.
 Descrição: Papel para impressão formatado - Papel para impressão formatado, tipo: sulfite, apergaminhado, ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco, característica adicional: ph alcalino
 CatMat: 461828 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO

Data: 22/07/2021 14:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:987985
 Lote/Item: /1
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 420
 Unidade: Embalagem 10,00 FL
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.497.038/0001-35 * VENCEDOR *	INFOELETRO CONSOLATA LTDA	R\$ 158,00
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 166,90
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 184,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 186,56
33.446.861/0001-57	FRANCIELLY VIEIRA DA SILVA PAPEIS	R\$ 189,90

